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Na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia 
 

Wszystkim Mieszkańcom Gminy Lubiewo  

oraz odwiedzających naszą gminę Gościom   

składamy najserdeczniejsze życzenia 

aby radość, szczęście i dostatek zagościły w Waszych domach.  

Niech ten piękny, rodzinny czas, w blasku świec  

i przy dźwiękach staropolskich kolęd,  

po całym roku ciężkiej pracy, będzie dla Was czasem 

wytchnienia i dobrych refleksji. 

Tradycyjnie życzymy Państwu również dużo zdrowia i wszelkiej 

pomyślności w nadchodzącym 2022 roku. 

Oby nowy rok spełnił pokładane w nim nadzieje  

i przyniósł sukcesy w realizacji osobistych planów. 

Dużo optymizmu i wiary w pogodne jutro,  

Wszystkiego Najlepszego! 

  
 

               Zofia Reszka                                              Joanna Jastak 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubiewo                          Wójt Gminy Lubiewo 

         z Radnymi Rady Gminy                                 z pracownikami Urzędu Gminy 

GMINA LUBIEWO PEŁNA UROKU, O KAŻDEJ PORZE ROKU 

UWAGA 

Dnia 24 grudnia 2021 r. (piątek) Urząd Gminy w Lubiewie będzie nieczynny.  

W pilnych sprawach dotyczących spraw ewidencji ludności proszę kontaktować  

się pod numerem telefonu 509420629. 
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KSIĄDZ PIOTR SOSNOWSKI PATRONEM GMINY LUBIEWO 

 Ksiądz Piotr Sosnowski urodził się 

19.01.1899 r. w miejscowości Bielczyny, 

powiat toruński. Święcenia kapłańskie 

otrzymał 17.06.1923 r. Po śmierci Księdza 

Proboszcza Bernarda Sadowskiego 

7.04.1934 r. został mianowany administra-

torem w Bysławiu. Od 17.12.1934r.  

do 27.10.1939 r. był Proboszczem Parafii 

Bysław. W latach 1937 – 1939 Ks. Piotr 

Sosnowski pełnił funkcję Dziekana  

Dekanatu Tucholskiego. Dnia 27.10.1939 

r. został rozstrzelany przez hitlerowców  

w Rudzkim Moście. W 1946 r. odbyła się 

ekshumacja zwłok pochowanych w zbioro-

wych mogiłach, którzy zostali rozstrzelani 

w Rudzkim Moście. Po dokonanej identyfi-

kacji w listopadzie 1946 r. doczesne 

szczątki Kapłana zostały pochowane  

na cmentarzu przykościelnym w Bysławiu. 

Znajduje się tam pomnik Ks. Piotra  

Sosnowskiego. Jest jednym z 122 Sług 

Bożych, wobec których 17 września 2003 

roku rozpoczął się proces beatyfikacyjny 

drugiej grupy męczenników z okresu  

II wojny światowej. Podczas sesji Rady 

Gminy w Lubiewie podjęta została uchwała w sprawie wyrażenia woli ustanowienia Ks. Piotra  

Sosnowskiego Patronem Gminy Lubiewo. Projekt uchwały złożony został przez grupę siedmiu Radnych 

(Tadeusza Mroza, Bernarda Juraszewskiego, Wojciecha Słupińskiego, Marcina Lewandowskiego,  

Dawida Krzyżelewskiego, Pawła Łepka i Damiana Ortmanna). Za przyjęciem uchwały oprócz radnych 

wnioskodawców głosowały: Radna Monika Derengowska i Zofia Reszka. Od głosu wstrzymał się Radny 

Szymon Duks, natomiast przeciw podejmowaniu tej uchwały na tej sesji byli Radni: Ireneusz Baumgart, 

Elżbieta Grzędzicka, Marcin Nitka, Mirosław Winowiecki, Krzysztof Zielazny. Szczegóły dotyczące  

ustanowienia Patrona Gminy Lubiewo dostępne są na stronie Urzędu Gminy w Lubiewie w nagraniu 

XXXIX Sesja Rady Gminy Lubiewo. Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy dzień 27 października ustanowiono 

Świętem Patrona Gminy Lubiewo. 

Beata Napiątek 

https://pl.wikipedia.org/wiki/S%C5%82udzy_Bo%C5%BCy_II_procesu_beatyfikacyjnego_drugiej_grupy_polskich_m%C4%99czennik%C3%B3w_z_okresu_II_wojny_%C5%9Bwiatowej
https://pl.wikipedia.org/wiki/S%C5%82udzy_Bo%C5%BCy_II_procesu_beatyfikacyjnego_drugiej_grupy_polskich_m%C4%99czennik%C3%B3w_z_okresu_II_wojny_%C5%9Bwiatowej
https://pl.wikipedia.org/wiki/M%C4%99czennik
https://pl.wikipedia.org/wiki/II_wojna_%C5%9Bwiatowa
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WALCZYMY Z WIRUSEM — SZCZEPIMY SIĘ  

        W Gminie Lubiewo trwa akcja szczepień przeciwko 
koronawirusowi. Wójt Gminy Lubiewo zaprasza wszystkich 
niezaszczepionych przeciw SARS CoV19 oraz  
kwalifikujących się na trzecią dawkę „przypominającą”  
do skorzystania z punktu  szczepień prowadzonego  przez 
Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej w Lubiewie.  
Rejestracja odbywa się  codziennie w Ośrodku Zdrowia 
w Bysławiu pod nr tel. 52 33 496 26.  
              Zachęcamy wszystkich mieszkańców gminy i gości 
by zdecydowali się przyjąć szczepionkę przeciw koronawirusowi, bo dzięki niej zagwarantujemy bezpieczeństwo własnego 
zdrowia i staniemy się bezpieczni dla rodziny, znajomych i współpracowników.  
Ten wirus jest bardzo podstępny i nie zna granic wieku czy kondycji fizycznej, szczepionka, jeśli nie uchroni to z pewnością  
w istotny sposób złagodzi skutki choroby. Apelujemy o rozmowy między sąsiedzkie i rodzinne, zwrócenie uwagi na osoby 
starsze, samotne lub niepełnosprawne mające być może trudności z dokonaniem rejestracji. W razie problemów czy  
wątpliwości prosimy o kontakt z Ośrodkami Zdrowia i Urzędem Gminy w Lubiewie. Osoby mające problemy z dojazdem 
mogą skorzystać z transportu gminnego – zgłoszenia pod nr tel. 502 694 459. O szczegółach osoby zapisane zostaną 
poinformowane w wiadomości SMS.  
W trakcie roku, Wójt Gminy Lubiewo wspólnie z pracownikami urzędu, kierownikami podległych jednostek (GOPS, Zakład 
Komunalny, placówki oświatowe) sołtysami,  KGW oraz druhami Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lubiewo 
aktywnie prowadzili akcję promocyjną zachęcającą do szczepień m.in.: poprzez zorganizowanie  czterech wakacyjnych  
niedziel dla szczepień w świetlicach wiejskich w Suchej, Klonowie, Bysławku i Minikowie. Z  tej możliwości skorzystało  
99 osób. Dnia 6 sierpnia br. dotarł do Gminy Lubiewo MOBILNY PUNKT SZCZEPIEŃ obsługiwany przez zespół szczepienny 
z Miejskiego Centrum Lekarskiego z Tucholi.  Dla ułatwienia mieszkańcom dostępu udało się ustalić dwie lokalizacje postoju 
szczepionkobusa -  przy Urzędzie Gminy oraz na plaży w Bysławiu. Jednorazową szczepionką  JOHNSON & JOHNSON 
przyjęło  łącznie 85 osób . 29 października br.  w ośrodkach zdrowia w Lubiewie i w Bysławiu oraz  w największym zakładzie 
produkcyjnym  ZPUH JK Miłosz Kiedrowski zorganizowano dodatkową możliwość zaszczepienia się szczepionką PFIZER 
oraz  JOHNSON & JOHNSON. Z tej ostatniej oferty skorzystało niewielu mieszkańców.  
Warto podkreślić bardzo duże zaangażowanie się w akcję promocji szczepień druhów  z jednostek Ochotniczych Straży  
Pożarnych z terenu gminy Lubiewo m.in. poprzez zabezpieczenie mobilnego punktu szczepień, pomoc logistyczną w punkcie 
szczepień w Bysławiu, dowóz osób na szczepienia, itp.  Ponadto, w tym miejscu warto podkreślić ważną rolę naszych  
strażaków w pomocy osobom przebywającym na kwarantannie. 
Oprócz akcji szczepień podejmowano liczne działania promocyjne tj. zorganizowanie spotkania z lekarzem dla uczestników 
Uniwersytetu III Wieku, dyrektorzy szkół podstawowych w Lubiewie i w Bysławiu zorganizowali spotkania z lekarzem,  
w którym brali udział rodzice i uczniowie. Przygotowano ulotki, plakaty, banery, ogłoszenia, zakupiono gadżety promocyjne,  
w tym medyczne, które były przekazywane osobom korzystającym ze szczepień.  
Podjęte działania przyniosły pozytywne efekty, gdyż wielu mieszkańców skorzystało z proponowanych możliwości zaszcze-
pienia się,  zgłosiło się bezpośrednio do punktów szczepień czy uzyskało dodatkowe wyjaśnienia w zakresie działania  
szczepionek i jej wpływu na przeciwdziałanie COVID 19. Na początku grudnia poziom w pełni zaszczepionych mieszkańców 
gminy Lubiewo wynosił prawie 47%. 

PRZYJMIJ SZCZEPIONKĘ  –  ZAGWARANTUJ BEZPIECZEŃSTWO  
WŁASNEGO ZDROWIA, RODZINY, ZNAJOMYCH I WSPÓŁPRACOWNIKÓW 

 

 Dodatkową korzyścią za włączenie się samorządu gminy w akcję 
promocji szczepień jest  zdobycie II miejsca w powiecie tucholskim  
w konkursie „Rosnąca Odporność”, który polegał na największym wzroście 
poziomu zaszczepienia w okresie od 1 sierpnia do 31 października br. Dzięki 
tej wygranej do Gminy Lubiewo trafi 500 000,00zł z przeznaczeniem  
na dalszą walkę z COVID 19. 
 

Wioletta Szymczak 
Katarzyna Mrozik 
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,,ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA BUDYNKU BIBLIOTEKI – 
 CENTRUM KULTURY I PROMOCJI GMINY LUBIEWO W CELU 

UTWORZENIA KLUBU SENIORA” 

 

 W październiku br. nastąpił odbiór robót budowlanych związanych z budową domu dziennego pobytu dla seniorów 

w Lubiewie. Obiekt powstał przy budynku Biblioteki - Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo.  

W jednokondygnacyjnym obiekcie znajduje się szereg pomieszczeń wykorzystywanych przy pracy dziennej  

z seniorami m. in.: sala ogólna, pomieszczenie do ćwiczeń rehabilitacyjnych, szatnia, pomieszczenie higieniczno-sanitarne, 

pokój do odpoczynku, aneks kuchenny, pomieszczenie biurowe i magazynowe. Z tyłu budynku powstał również taras. Obiekt  

spełnia niezbędne warunki do korzystania przez osoby niepełnosprawne, w szczególności te, które poruszają się na wózkach 

inwalidzkich. Został wykonany 

podjazd od frontu i z tyłu  

budynku oraz toaleta z instala-

cją systemu przyzywowego, 

który umożliwia wezwanie  

pomocy, jeśli osoba niepełno-

sprawna jej potrzebuje.  

Wartość robót budowlanych 

wyniosła  717 479,86 zł brutto.  

Wykonawcą była firma ELMAL 

Zakład Remontowy Budownic-

twa Adamczewski Eliasz  

z Tucholi. Okres gwarancji  

jakości wynosi 5 lat. 

      Obecnie trwa procedura 

odbioru II  etapu projektu, który 

polega na dostawie i montażu 

wyposażenia do nowego  

budynku. 

              W drodze przetargu zostały wyłonione 3 firmy, które dostarczą wyposażenie osobno na Część nr 1 pn.: ,,Sprzęt 

elektroniczny”, Część nr 2 pn.: ,,Meble, sprzęt AGD i wyposażenie pozostałe” oraz Część nr 3 pn.: ,,Sprzęt do ćwiczeń”. 

Łączna wartość ww. części wynosi 205 173,33 zł. 

Nowy obiekt będzie pełnił funkcję domu dziennego pobytu – placówki wsparcia dziennego dla seniorów. Docelowo  

ma powstać 20 miejsc opiekuńczych. Powierzchnia użytkowa nowego obiektu wynosi 191,82m2. 

Realizacja przedsięwzięcia wynika z Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Lubiewo, który został przyjęty Uchwałą  

nr XII/88/2019 Rady Gminy Lubiewo w dniu 30 października 2019 r.  

Dofinansowanie w wysokości 846 880,11 zł na inwestycję dla seniorów gmina otrzymała za pośrednictwem Urzędu  

Marszałkowskiego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 7. Rozwój  

lokalny kierowany przez społeczność, Działanie 7.1 Rozwój lokalny kierowany przez społeczność w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.  

Termin realizacji projektu ustalono do końca grudnia 2021 r. 

Justyna Glazik 
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PLANOWANIE I ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE  

Informuję, iż Wójt Gminy Lubiewo wydał w bieżącym roku 63 decyzje o warunkach zabudowy. W ciągu ostatnich 

dwóch miesięcy do tut. Urzędu wpłynęło 40 nowych wniosków. Inwestycje te w większości polegają na budowie budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych.  

Drugim rodzajem decyzji wydawanych z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego są decyzje ustalające  

lokalizację inwestycji celu publicznego. Łącznie w bieżącym roku wydano ich 19, a rozpatrywanych jest kolejnych 5 nowych 

wniosków. Inwestycje celu publicznego o znaczeniu gminnym to głównie projekty polegające na budowie sieci elektroenerge-

tycznych służących do zasilania działek mieszkańców naszej Gminy. 

W tym roku wydano dotychczas 186 zaświadczeń o przeznaczeniu terenu w miejscowym planie zagospodarowania  

przestrzennego oraz rewitalizacji.  

W bieżącym roku rozpoczęła się procedura uchwalania 3 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

1) dla terenu działek nr 109/16 i 109/20 położonych w m. Teolog z przeznaczeniem na teren zabudowy mieszkaniowej; 

2) dla terenu części działki nr 36/1 położonej w m. Lubiewice z przeznaczeniem na teren zabudowy usługowej oraz obiektów 

produkcyjnych składów i magazynów; 

3) dla terenu działek nr 93/3 i 93/4 położonych w m. Wełpin z przeznaczeniem na teren zabudowy mieszkaniowej  

z dopuszczeniem usług. 

W dniu 25 listopada 2021 r. Rada Gminy Lubiewo będzie głosowała nad przyjęciem uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 109/16 i 109/20 położonych w m. Teolog. 

W dniach od 26 listopada do 27 grudnia br. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu części 

działki nr 36/1 w m. Lubiewice zostanie wyłożony do publicznego wglądu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko  

w pok. nr 3 w godzinach pracy urzędu. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w planie rozwiązaniami odbędzie się w dniu  

7 grudnia 2021 r. Wnioski do ww. projektu planu będzie można składać pisemnie do Wójta Gminy Lubiewo  

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18 stycznia 2022 r. 

Roksana Olszowy 

USUWANIE AZBESTU W LATACH 2021-2023 

7 września 2021r. Gmina Lubiewo podpisała umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu na dotację w ramach programu priorytetowego pn.: “Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów  
zawierających azbest” w ramach której otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 155 000,00 zł. Środki zostały podzielone  
na trzy lata 2021, 2022 i 2023 r.  Gmina Lubiewo zawarła umowę na realizację prac związanych z zbieraniem, transportem  
i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest z firmą „Eco- Pol Sp. z o.o.” z Pruszcza, która posiada odpowiednie 
wyposażenie techniczne oraz przeszkolonych pracowników w zakresie usuwania materiałów niebezpiecznych. W pierwszym 
etapie przyjęto 73 wnioski od mieszkańców Gminy Lubiewo oraz usunięto wyroby azbestowe w ilości 114 ton z miejscowości 
Sucha, Klonowo, Lubiewo, Bysław, Wełpin, Trutnowo, Szumiąca, Bysławek, Minikowo, Płazowo oraz Wielonek.  
Unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest zaplanowane w ramach projektu ma na celu minimalizację negatywnych 
skutków zdrowotnych związanych z występowaniem azbestu i likwidację szkodliwego wpływu azbestu na środowisko.  
Mieszkańcy, którzy chcieliby przystąpić do programu w roku 2022 powinni złożyć w I kwartale 2022 roku odpowiednią  
deklarację. Jej wzór dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej (zakładka: ochrona środowiska, podzakładka: usuwanie 
azbestu) oraz w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

Katarzyna Mrozik 

KWALIFIKACJA WOJSKOWA 2021 

Do kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu tucholskiego w roku 2021 stanęły dwa roczniki tj. 2001 i 2002.  
Gmina Lubiewo stawała do kwalifikacji w dniach: 28-29.10.2021 r. ; 02.11.2021 r. oraz 15.11.2021 r. 
Na terenie Gminy Lubiewo kwalifikacji woskowej podlegało 33 mężczyzn urodzonych w 2002 r. oraz 44  mężczyzn  
urodzonych w latach 1997-2001, którzy nie posiadali określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.  
W dniu 15.11.2021 r. do kwalifikacji wojskowej z terenu naszej gminy stanęły 2 kobiety.  

Magdalena Hoppe 
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DOPOSAŻENIE PSZOK W BYSŁAWIU  

 Dnia 16 czerwca 2021 r. Gmina Lubiewo podpisała umowę 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  
w Toruniu o powierzenie grantu na realizację inwestycji  
pn. ,,Doposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Bysławiu przez zakup koparko-ładowarki". 
Przedmiotem umowy był zakup i dostawa koparko-
ładowarki wraz z osprzętem na potrzeby PSZOK  
w Bysławiu.  
W postępowaniu przetargowym wpłynęła tylko jedna oferta. 
Dostawcą sprzętu była Firma Handlowo Usługowa Pilarski 
Grzegorz z Lubiewa, która zrealizowała zamówienie  
za cenę 153 627,00 zł brutto i zaproponowała okres gwa-
rancji wynoszący 12 miesięcy. Odbiór koparko-ładowarki 

nastąpił w dniu 2 listopada 2021 r.  
Zadanie jest dofinansowane w wysokości 73 889,45 zł ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Osi priorytetowej 4. Region przyjazny środowisku Działanie 4.2 Gospodarka odpadami Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.        
                     
                        Justyna Glazik 

KOLEJNE WOZY STRAŻACKIE DLA NASZYCH JEDNOSTEK OSP 

Ford Transit dla OSP Płazowo 

      Gmina Lubiewo zakupiła kolejny wóz strażacki, tym razem 

to zakup dla OSP Płazowo. W sobotę 6 marca br. przywitano 

tam pojazd Ford Transit, wyprodukowanym w 2005 roku.  

To lekki wóz strażacki do 3,5 tony, wyposażony w wyciągarkę, 

specjalną lampę oświetleniową i 600-litrowy zbiornik wody  

do szybkiego natarcia. Ford przyjechał do Płazowa z OSP  

Kiełczówka w gminie Moszczenica w województwie łódzkim. 

Auto służyło tam od nowości. Nowy nabytek w pełni spełnia 

potrzeby i oczekiwania druhów z OSP Płazowo. Zakup sfinansowany z budżetu gminy oraz wsparcia od darczyńców. 
 

Samochód ratowniczo – gaśniczy dla OSP w Minikowie                                                     

Od końca listopada br. Ochotnicza Straż Pożarna w Minikowie dysponuje 

średnim samochodem ratowniczo-gaśniczym marki RENAULT. Dostawca 

samochodu, tj. firma PERFEKT Radosław Zasada z Nakonowa, wybrany  

w drodze przetargu, zaproponował wykonanie zadanie  

za cenę 250 000,00 zł brutto. Zakup samochodu był możliwy dzięki dotacji  

w wysokości 100 000,00 zł od Komendanta Głównej Państwowej Straży 

Pożarnej w Warszawie ze środków finansowych pochodzących z wpływów 

uzyskanych ze składek z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia od ognia, 

przekazanych przez zakłady ubezpieczeń społecznych. Wkład OSP 

w Minikowie pochodzący ze zbiórki od mieszkańców i sponsorów wyniósł 

25 000,00 zł. Pozostała kwota pochodzi z dotacji przekazanej dla OSP  

Minikowo z budżetu gminy. 

 Katarzyna Mrozik 
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DOFINANSOWANIE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD:  
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

W dniu 25.10.2021 r. ukazała się lista wniosków objętych dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program  
Inwestycji Strategicznych.  
Każdy samorząd mógł złożyć maksymalnie trzy wnioski o dofinansowanie. Gmina Lubiewo skorzystała z tej możliwości.  
Z trzech złożonych wniosków dwa znalazły się na liście zadań objętych dofinansowaniem, tj.: 
1. Rozbudowa drogi gminnej nr 010626C Bysław ul. Polna oraz budowa drogi Sucha Przydatki - Cierplewo –  

dofinansowanie 3 800 000,00 zł. 
2. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Lubiewie i Bysławiu wraz z wymianą kotłów, stolarki okiennej oraz  

montażem instalacji fotowoltaicznej – dofinansowanie 4 560 000,00 zł. 
Paweł Chmara 

ODBIÓR DROGI  LUBIEWO—BYSŁAWEK ETAP I 

W dniu 1504.2021r. dokonano odbioru inwestycji 

pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 010608C relacji 

Bysławek – Lubiewo od km 1+750 do km 3+563 

Etap I”. W ramach ww. zadania powstał bitumiczny 

odcinek drogi o długości 1,813 km i szerokości  

4 m z poszerzeniami do 5 m na mijankach.  

Wykonawcą prac była Firma Handlowo –  

Usługowa „KIC – TRANS” Piotr Różycki  

z Drzycimia. 

W odbiorze inwestycji, poza komisją odbiorową  

i Wykonawcą, udział wzięli: przedstawiciel  

Nadleśnictwa Zamrzenica, Wójt Gminy Lubiewo, 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubiewo, Sołtys Sołectwa Lubiewo. 

Łączny koszt prac budowlanych wyniósł 987 561,07 zł brutto. Realizacja inwestycji była możliwa tylko dzięki uzyskaniu  

środków zewnętrznych, tj.: dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (były Fundusz Dróg Samorządowych)  

w kwocie 498 780,00 zł, partycypacji Lasów Państwowych w wysokości 300 000,00 zł.  

Pozostała kwota w wysokości 198 781,07 zł to wkład własny Gminy Lubiewo sfinansowany ze środków uzyskanych  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

 Paweł Chmara 

PRZEBUDOWA DROGI BYSŁAWEK – LUBIEWO ETAP II 

W dniu 02.11.2021 r. została podpisana umowa z firmą Zakład Sprzętowo-Transportowy Czesław Pawłowski  
z Tucholi na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 010608C Bysławek-Lubiewo etap II od km 0+000  
do km 1+750”. 
Na realizację przedmiotowej inwestycji, przed upływem składania ofert, zostały złożone 4 oferty. Kryterium oceny ofert była 
cena i okres gwarancji jakości.  W wyniku przeprowadzonej oceny ofert  najwięcej punktów uzyskała oferta Zakładu  
Sprzętowo-Transportowego Czesław Pawłowski, który zaoferował wykonanie przedsięwzięcia za cenę 1 132 697,06 zł brutto  
i 5-letni okres gwarancji. Zadanie to ma zostać zakończone w ciągu ośmiu miesięcy od podpisania umowy. 
Realizacja tej inwestycji możliwa jest dzięki wsparciu finansowemu Lasów Państwowych w kwocie 500 000,00 zł. Ponadto 
Gmina Lubiewo złożyła wniosek o dofinansowanie tego zadania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Obecnie 
trwa procedura oceny wniosków. 

Paweł Chmara 
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SZKODLIWOŚĆ SPALANIA PLASTIKU W PIECACH 

W okresie grzewczym nasilającym się zjawiskiem jest spalanie śmieci  w domowych piecach. Najczęściej  
spalaniu ulegają odpady typu: mieszane materiały z opakowań (tworzywa sztuczne – plastik, folia), stare meble, opony 
samochodowe, pozostałości po remontach mieszkań. Szczególnie szkodliwe jest spalanie wszelkiego rodzaju  
plastików, gum, ubrań. Podczas spalania powstają rakotwórcze substancje, m.in. dioksyny i furany. Spalając odpady  
w piecach zatruwamy powietrze, wodę, glebę.  
Oprócz zanieczyszczania atmosfery zwiększamy ryzyko zapalenia się przewodów kominowych. Związki chemiczne 
mają bardzo negatywny wpływ na stan techniczny tych przewodów poprzez tworzenie tak zwanej sadzy mokrej  
i szklistej, która działa destrukcyjnie na ścianki. Ponadto powstała sadza jest bardzo trudna do usunięcia, a zapalenie 
się jej w przewodzie kominowym jest groźne dla otoczenia i może spowodować pożar budynku. W procesach spalania 
istotną rolę odgrywa temperatura spalania, która jest zbyt niska w naszych piecach i dlatego w emitowanych spalinach 
powstają zanieczyszczenia, których oddziaływanie na środowisko naturalne i zdrowie ludzi jest bardzo szkodliwe.  
Zwiększona szkodliwość w/w substancji wynika z faktu iż są one emitowane z tzw. źródeł emisji niskiej, czyli  
z kominów naszych domów, w związku z czym nie mogą być wyniesione na dużą odległość i rozproszone przez wiatr. 
 Mając powyższe na uwadze, w trosce o ochronę środowiska, a w szczególności o nasze zdrowie,  
unikajmy spalania odpadów w piecach!!! 

Dorota Tomczyk  

CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW 

Od 1 lipca 2021 roku każdy właściciel lub zarządca budynku ma obowiązek złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (CEEB) dotyczącej źródeł ciepła i źródeł spalania paliw. 
Deklarację należy złożyć drogą elektroniczną na stronie internetowej (logowanie za pomocą profilu zaufanego/bankowoś 
ci elektronicznej/e-dowodu): zone.gunb.gov.pl lub w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Lubiewo. 
 
Termin na złożenie deklaracji: 

12 miesięcy w przypadku budynków już istniejących, 
14 dni od uruchomienia nowego źródła ciepła lub źródła spalania paliw oraz dla nowo powstałych obiektów. 

Instytucją odpowiedzialną za to zadanie jest Główny Urząd Nadzoru Budowlanego (GUNB). 
 
Powyższy obowiązek dotyczy każdego właściciela/zarządcy budynku  lub lokalu. Za brak złożonej deklaracji grozić  
będzie grzywna wymierzona na zasadach ogólnych Kodeksu wykroczeń. 
 

Więcej informacji można uzyskać na stronie GUNB: 
www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow-faq 

Dorota Tomczyk  

CZYSTE POWIETRZE 

 Od dnia 04.05.2021 r. dla mieszkańców Gminy Lubiewo otwarty jest bezpłatny punkt konsultacyjno - 
informacyjny w ramach rządowego programu Czyste Powietrze. Punkt mieści się w budynku Urzędu Gminy w Lubiewie, 
ul. Hallera 9 (wejście do Urzędu Stanu Cywilnego) i czynny jest 5 dni w tygodniu . Godziny pracy punktu: poniedziałek,  
środa, czwartek w godz. 14.00-16.00, wtorek w godz. 15.00-17.00, piątek w godz. 13.00-15.00.  
W celu uzyskania informacji na temat programu należy kontaktować się z p. Magdaleną Hoppe pod nr tel. 52 33 49 310 
wew. 15 lub 517-049-573 bądź pod adresem e-mail ug.hoppe@lubiewo.pl.  Ze względu na duże zainteresowanie  
programem wymagane jest wcześniejsze ustalenie daty  i godziny indywidualnego spotkania. Mam nadzieję,  
że funkcjonowanie punktu zachęci mieszkańców do skorzystania z dofinansowania m.in. do wymiany kotłów,  
przeprowadzenia prac termomodernizacyjnych, a w efekcie do poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Lubiewo. 
 

 Magdalena Hoppe 

https://zone.gunb.gov.pl/
http://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow-faq
mailto:ug.hoppe@lubiewo.pl
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ODPADY – ODBIÓR, ZAGOSPODAROWANIE I ZMIANA STAWKI  

 W listopadzie br. ogłoszono przetarg na realizację usługi pn.: ,,Odbieranie i zagospodarowanie odpadów  

komunalnych z nieruchomości zamieszkanych na terenie gminy Lubiewo”. Otwarcie ofert miało miejsce  10 listopada br.  

Do upływu terminu składania ofert wpłynęła tylko 1 oferta z Przedsiębiorstwa Komunalnego w Tucholi Sp. z o.o., które  

zobowiązało się wykonać usługę za kwotę 1 250 473,47 zł brutto. Wykonawca będzie świadczył usługę odbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkanych na terenie gminy Lubiewo w okresie  

od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. zmianie ulega stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawka za odpady 

komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny będzie wynosić 23,00 zł. miesięcznie od mieszkańca. 

Przypominamy również, iż w dniu 25 listopada 2020r. została podjęta uchwała Rady Gminy Lubiewo w której ustalono  

częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, w wysokości 1,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zbieranymi w sposób selektywny od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

Dorota Tomczyk 

WILKI NA TERENIE GMINY LUBIEWO 

 W związku z pojawieniem się na terenie gminy Lubiewo wilków, w porozumieniu   z pracownikami Regionalnej  
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy informujemy, że w przypadku stwierdzenia szkody spowodowanej przez wilki 
właściciel zagryzionych zwierząt powinien niezwłocznie skontaktować się z pracownikami RDOŚ w Bydgoszczy – nr tel.  
52 506 56 66 wew. 6021. Pod żadnym pozorem nie należy dotykać ani przenosić zwłok zagryzionych zwierząt. Pracownicy 
RDOŚ niezwłocznie po zgłoszeniu zagryzienia dokonają oględzin zagryzionych zwierząt oraz śladów pozostawionych przez 
wilki. RDOŚ przewiduje ewentualną wypłatę odszkodowań za zagryzione zwierzęta, jednak warunkiem jest, aby właściciel 
wykazał się dokumentami potwierdzającymi zakup zwierzęcia lub zwierząt, na podstawie, których RDOŚ będzie mogła  
obliczyć wartość zagryzionych zwierząt. RDOŚ deklaruje pomoc mieszkańcom gminy Lubiewo w postaci zabezpieczenia  
fladrami (taśmy do odstraszania wilków) miejsc, w których często zauważane są wilki oraz montowanie w tych miejscach  
fotopułapek. 

Dorota Tomczyk  

WAŻNE DLA ROLNIKÓW — DOTACJA NA USUWANIE ODPADÓW  

 W dniu 09.09.2021 r. został złożony wniosek  do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie o dofinansowanie w formie dotacji na przedsięwzięcie pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki  
i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” 
Przedsięwzięcie obejmie: 
-  odbiór odpadów z folii rolniczej, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag od rolników, 
którzy złożyli wnioski w sprawie ilości folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej w 2021 r.  
-  załadunek, transport i przekazanie odpadów do odzysku lub unieszkodliwienia przez wykonawcę wybranego w ramach  
zapytania cenowego. 
Szacunkowa ilość odpadów do odbioru i unieszkodliwiania lub poddania odzyskowi, na podstawie zgłoszeń rolników  
pozyskanych w ramach przeprowadzonej w 2021 r. inwentaryzacji wynosi  50,883 Mg. 
Coraz powszechniej stosowane przez producentów rolnych nowoczesne metody produkcji, w których wykorzystywane są folie 
generują coraz większy problem uporania się z olbrzymimi ilościami tych odpadów. Firmy, które wcześniej odbierały odpady 
rolnicze, nie chcą na chwilę obecną tego robić, ponieważ brakuje odbiorców którzy zajęliby się unieszkodliwieniem lub podda-
niem odzyskowi. Odpady są gromadzone w gospodarstwach zajmując coraz większą przestrzeń gospodarczą budynków  
lub posesji. Realizacja ww. przedsięwzięcia na terenie Gminy Lubiewo przyczyni się do zmniejszenia ilości ww. odpadów  
zanieczyszczających środowisko. Odpady pochodzenia rolniczego przekazane będą podmiotom zajmującym się zagospodaro-
waniem odpadów rolniczych. Gmina Lubiewo po otrzymaniu dofinansowania przeprowadzi procedurę rozeznania rynku  
w zakresie firm specjalizujących się w transporcie oraz odzysku lub unieszkodliwianiu odpadów z folii rolniczych, siatki  
i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag. Termin realizacji inwestycji – do 30.06.2022r. 

Katarzyna Mrozik 
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PRZEBUDOWA I REMONT STACJI UZDATNIANIA WODY  

W LUBIEWIE 

W dniu 2 sierpnia br.  została podpisana umowa na przebudowę i remont kolejnej stacji uzdatniania wody, tym  

razem w Lubiewie. Wykonawca, tj. Rosmosis - Wawrzyniak Group Sp. z o.o. Sp. k. z Perzyc, wybrany w postępowaniu  

prowadzonym w trybie podstawowym, zaproponował wykonanie inwestycji za cenę 1 249 600,62 zł brutto i 5 – letni okres 

gwarancji. Przedmiot zamówienia obejmuje m. in.: 

a) roboty branży budowlanej m. in. skucie istniejących postumentów wykonanie posadzki betonowej, wykonanie okładzin 

ściennych i podłogowych, wymiana stolarki okiennej i drzwi wejściowych, malowanie, docieplenie ścian, docieplenie dachu 

wraz z orynnowaniem i opierzeniem, montaż parapetów zewnętrznych,wykonanie opaski wokół budynku z kostki betonowej, 

wymiana pieców akumulacyjnych na grzejniki elektryczne konwekcyjne, wymiana kominka wentylacji grawitacyjnej, wymiana 

obudów studni głębinowych wraz z wyposażeniem; 

b) roboty branży sanitarnej m. in.: wymiana istniejącej instalacji wod-kan, wymiana urządzeń technologicznych  

do uzdatniania wody, wymiana 2 pomp głębinowych i układu filtracji, oczyszczenie i zabezpieczenie zbiornika  

do gromadzenia wody, dostawa i montaż lampy UV, remont odstojników wód popłucznych; 

c) roboty branży elektrycznej m. in.: wymiana istniejącej instalacji elektrycznej, wykonanie i montaż rozdzielnicy głównej, 

rozdzielni zasilająco-sterowniczej technologii i hydroforowej, wykonanie instalacji oświetlenia ogólnego i gniazdek 

wtyczkowych, okablowania technologicznego i sterowniczego, wymiana kabli zasilających i sygnalizacyjnych od budynku 

stacji do studni głębinowych, uruchomienie bezprzewodowej transmisji danych GPRS/GSM; 

d) wykonanie systemu umożliwiającego wizualizację i monitorowanie urządzeń wraz z licencją, dostawa i instalacja  

komputera wraz z oprogramowaniem i drukarką, 

e) zakup i dostawa agregatu prądotwórczego wraz z układem samoczynnego włączania rezerwy. 

 

Przedmiotowa inwestycja jest dofinansowana w wysokości 950 000,00 zł  ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji  

Lokalnych. Zadanie zostanie wykonane w terminie 10 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

Justyna Glazik 

MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO  

 
 
 
 
 
 Dnia 23 kwietnia 2021 r. zakończono prace związane z realizacją zadania w ramach projektu pn. ,,Modernizacja 
oświetlenia ulicznego z zastosowaniem technologii LED na terenie Gminy Lubiewo”. Przedsięwzięcie zostało wykonane  
w dwóch etapach, tj. dostawy opraw i ich montażu. W dniu 12 lutego br. odbył się odbiór 246 szt. opraw oświetleniowych,  
które dostarczyła firma LEMAR Electric Sp. z o.o. z Mysłowic. Wykonawcą montażu opraw na istniejących słupach  
oświetleniowych na terenie Gminy Lubiewo w miejscowościach Bysław, Bysławek i Klonowo była firma ENEA. 
Wymiana punktów oświetleniowych na energooszczędne oprawy typu LED przyczyni się do znacznych oszczędności  
za energię elektryczną i konserwację. 
Całkowita wartość przedsięwzięcia wyniosła 334.822,20 zł, w tym kwota dofinansowania stanowi 284.626,92 zł. 
Na realizację projektu pn.: ,,Modernizacja oświetlenia ulicznego z zastosowaniem technologii LED na terenie Gminy Lubiewo” 
nr RPKP.03.04.00-04-0024/19 Gmina Lubiewo pozyskała dotację z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Osi priorytetowej 3. Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie Działanie 3.4 Zrównoważona 
mobilność miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych, Schemat: Modernizacja oświetlenia ulicznego w ramach polityki 
terytorialnej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Zadanie zostało 
sfinansowane również ze środków budżetu gminy. 

Natalia Selke-Klamczyńska 
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,,ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA STACJI UZDATNIANIA  
WODY W M. BYSŁAW” 

 
 
 
 

W maju br. zakończono prace w ramach projektu pn.: „Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Bysław”. Wykonawcą robót budowlanych była firma Rosmosis – Wawrzyniak Group Sp. z o.o. Sp. k. z Perzyc. Wartość robót 

budowlanych wyniosła 2 249 636,37 zł brutto. 
Przedmiotowa inwestycja obejmowała w szczególności budowę:  
fundamentów  wraz ze zbiornikami wody pitnej 2×200 m3; zbiornika 
wód popłucznych, rurociągu wody uzdatnionej, rurociągu ssawnego 
wody uzdatnionej i przykanalika wód popłucznych. Ponadto w ramach 
zadania wykonano utwardzenie terenu, przebudowę, termomoderniza-
cję i roboty wykończeniowe w budynku SUW, wymianę instalacji  
wewnętrznych, monitoring i wizualizację oraz zakupiono mobilny  
agregat prądotwórczy. 
Obecnie trwa weryfikacja złożonego wniosku o płatność. 
Na realizację przedmiotowego projektu Gmina Lubiewo pozyskała 
dotację w wysokości 1 412 001,97 zł z Europejskiego Funduszu  
Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 4. Region  
przyjazny środowisku Działanie 4.3. Rozwój infrastruktury  

wodno-ściekowej  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Pozosta-
ła część kosztów została sfinansowana ze środków budżetu gminy. 

  Natalia Selke-Klamczyńska 

WYMIANA KOTŁA NA PALIWO STAŁE W WEŁPINIE I BYSŁAWIU 

W dniu 15.07.2021 r. Gmina Lubiewo podpisała umowę dotacji w ramach programu priorytetowego  
EKO-STRAŻAK 2021 z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu  
na realizację zadań związanych z wymianą kotła na paliwo stałe w budynku świetlicy wiejskiej i siedzibie OSP  
w Wełpinie oraz w Bysławiu. Inwestycje dotyczyły wymiany istniejących kotłów na węgiel, niespełniających docelowych 
wymagań tzw. ustawy antysmogowej na kotły na pellet. W wyniku zmian zostanie osiągnięty efekt rzeczowy i ekologiczny 
przedsięwzięć. Przedmiotowe zadanie zostało zrealizowane przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe EURO-INSTAL 
Mariusz Cybulski z Cekcyna i odebrane na przełomie października i listopada br. Całkowity koszt realizacji zadania  
w Wełpinie to 18.459,30 zł, gdzie dotacja stanowi kwotę 11.948,58 zł, natomiast w Bysławiu odpowiednio 64.837,48 zł  
i 15.000,00 zł. 

Natalia Selke-Klamczyńska 

WIATA W KLONOWIE 

Trwa realizacja inwestycji polegającej na budowie wiaty rekreacyjno – wypoczynkowej z infrastrukturą towarzyszącą 

przy budynku Szkoły Podstawowej w Klonowie. Projekt obejmuje budowę wiaty o powierzchni zabudowy 80 m2, drewnia-

nej konstrukcji z dachem czterospadowym krytym gontem bitumicznym. Ponadto w ramach inwestycji zaprojektowano 

budowę 3 słupów z oprawami oświetleniowymi typu LED, utwardzenia i montaż ławek parkowych i kosza na odpady.  

Koszty opracowania dokumentacji projektowej oraz dotychczasowe wydatki zostały pokryte z funduszu sołeckiego  

sołectwa Klonowo.  

          ` Justyna Glazik 
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„PRZEBUDOWA I REMONT ISTNIEJĄCYCH PRZEPOMPOWNI 
ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY LUBIEWO” 

Pod koniec sierpnia br. dokonano odbioru końcowego prac związanych z realizacją ww. zadania.  
Przedmiotowa inwestycja dotyczy 9 przepompowni ścieków zlokalizowanych w miejscowości: Bysław, Bysławek, Lubiewo 
i Minikowo. Wprowadzone rozwiązania na ww. przepompowniach pozwalają na zastosowanie nowoczesnego monitoringu,  
a także pomp o zdecydowanie lepszych parametrach. Głównym celem projektu jest poprawa stanu infrastruktury technicznej, 
polepszenie stanu gospodarki ściekowej, ochrona zdrowia mieszkańców, rozwój gminy. Wykonawcą robót była firma EKO-
WATER Sp. z o.o. z Warszawy. Wartość robót zgodnie z zawartą umową z Wykonawcą wyniosła 639.631,49 zł brutto. 
  
Inwestycja jest współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi priorytetowej 4. Region przyjazny środowisku Działanie 4.3. Rozwój  
infrastruktury wodno-ściekowej.  
W związku z faktem, iż w ramach ww. działania pojawiły się oszczędności, Instytucja Zarządzająca podjęła decyzję  
o zwiększeniu poziomu dofinansowania do kwoty 423.130,00 zł. Pierwotnie wynosiło ono 292.949,72 zł. 

Natalia Selke—Klamczyńska 

WYMIANA POKRYCIA DACHOWEGO W BUDYNKU ŚWIETLICY 
WIEJSKIEJ W KLONOWIE I SZKOŁY FILIALNEJ W SUCHEJ 

W dniu 17 listopada br. Gmina Lubiewo ogłosiła przetarg na realizację zadania związanego z wymianą dachu  

w budynku świetlicy wiejskiej w Klonowie i  Szkoły Filialnej w Suchej (obecnie Przedszkola Samorządowego Gminy  

Lubiewo). Dopuszczono możliwość składania ofert częściowych oddzielnie ona obydwa obiekty. Roboty budowlane będą 

obejmowały m. in. wymianę pokrycia dachowego na dachówkę ceramiczną karpiówkę w kolorze czerwonym, układaną  

w koronkę, wymianę orynnowania, opierzenia i zniszczonych elementów konstrukcji dachu, rozbiórkę i wymurowanie  

kominów. Ponadto w zakres inwestycji wchodzi również wzmocnienie pękających ścian, wymiana części stolarki okiennej 

oraz instalacji odgromowej w ww. obiektach. W przypadku budynku w Suchej prace będą prowadzone tylko na dachu  

wyższym. Szacunkowy koszt inwestycji  w zakresie wymiany dachu w Klonowie i Suchej wynosi odpowiednio 147 050,37zł  

i 70 749,53 zł brutto. Inwestycja zostanie zrealizowana w terminie 7 miesięcy od dnia podpisania umowy.  

Zadanie jest finansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Justyna Glazik 

 Od 01.04.2021 r. do 30.09.2021 r. trwał Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań.  
Był to najnowocześniejszy spis ze wszystkich przeprowadzonych dotąd w Polsce. Został zrealizowany w całości 
z wykorzystaniem internetowej aplikacji do zbierania danych. NSPLiM to badanie statystyczne realizowane raz na 10 lat  
w niemal każdym kraju na świecie. Spis powszechny to najważniejsze badanie i źródło danych, które pozwala  
zdiagnozować: „ilu nas jest”, „kim jesteśmy” i „jak żyjemy”. Spis powszechny obejmuje całą populację ludności i mieszkań 
danego kraju. W Gminie Lubiewo spis zakończono z wynikiem 101,86 % spisanych mieszkańców. Pierwsze wstępne  
wyniki Narodowego Spisu Powszechnego 2021 zostaną opublikowane już w styczniu 2022 r. 
Wójt Gminy Lubiewo składa podziękowanie wszystkim mieszkańcom Gminy Lubiewo, którzy wzięli udział w spisie oraz 
tym, którzy swoją pracą i zaangażowaniem przyczynili się do realizacji tego przedsięwzięcia- pracownikom Gminnego  
Biura Spisowego, Sołtysom  oraz rachmistrzom p. Katarzynie Glazik oraz p. Ewie Iwickiej. 
 

Magdalena Hoppe 

NARODOWY SPIS POWSZECHNY 2021 
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STAWKI PODATKÓW I OPŁAT NA 2022r. 

Wójt Gminy Lubiewo informuje, że w 2022 roku obowiązywać będą następujące stawki podatków przyjęte przez Radę Gminy 

Lubiewo na sesji w dniu 25 listopada 2021 r. Uchwały Rady Gminy Lubiewo, dotyczące podatków i opłat lokalnych dostępne 

są na stronie internetowej BIP Lubiewo 

.I.PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

1. Od gruntów:                                                                                                         

    a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu  na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów  

i budynków   od 1m2 pow. -  0,81 zł 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi  jezior i zbiorników sztucznych od  

1 ha powierzchni  -  5,17  zł                                                                                                

    c)   pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej  działalności pożytku publicznego od 1 m²  

powierzchni, z wyjątkiem:  - 0,29 zł 

          - gruntów letniskowych od 1 m² powierzchni — 0,54 zł 

          - oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako drogi od 1 m² pow.—  0,18 zł 

          - terenów przemysłowych oznaczonych symbolem „Ba”  -  0,54 zł 

d)  niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9  października 2015r.  

o rewitalizacji  i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje  

przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącz-

nie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat,  

a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego od 1 m² powierzchni  0,29 zł                                           

2. Od budynków lub ich części: 

    a)  mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej  -  0,75 zł                                      

    b)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych  

na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2 powierzchni użytkowej   - 19,26 zł 

c)  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m2 

powierzchni użytkowej  -  12,04 zł 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m2 powierzchni 

użytkowej  - 5,25 zł    

    e)   pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

          pożytku publicznego od 1 m² powierzchni użytkowej, z wyjątkiem -  4,69 zł 

    -    budynków letniskowych od 1 m² powierzchni użytkowej  -  8,68 zł   

    3. Od budowli – od wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 – 7   2 %                                                         
 

Podatek płatny jest na podstawie decyzji wymiarowej, wystawionej przez Wójta Gminy w 4 ratach, w następujących 

terminach: 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada. 

 

         II. PODATEK   ROLNY 
 

       Rada Gminy ustaliła cenę za 1dt żyta w wysokości 46,00 zł. 

Podatek płatny jest na podstawie decyzji wymiaru wystawionej przez Wójta Gminy w 4 ratach, w następujących terminach:  

15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada. 
 

   Wójt Gminy przypomina, że na właścicielach i użytkownikach ciąży obowiązek aktualizacji danych zawartych w deklaracji  

i informacji podatkowej w przypadku zmian mających wpływ na zwiększenie lub zmniejszenie wysokości podatku.  

          Katarzyna Pieczka 
 

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

Uprzejmie informuje, że stawki podatku od środków  transportowych na 2022r.  dostępne są na  stronie internetowej Gminy  

Lubiewo  https://lubiewo.bip.net.pl w zakładkce prawo lokalne, podzakładce opłaty i podatki.  

Marzena Ochendal 
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FUNDUSZ SOŁECKI NA 2022R. 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2022 r. w Gminie Lubiewo: 
 

Sołectwo Bysław – 58 350,90zł  
Utrzymanie i remonty dróg (budowa drogi gminnej nr 010606C Bysław-Lubiewo -dokumentacja-10.000 zł) - 17 000,00 zł 
Dofinansowanie OSP Bysław - 5 000,00 zł 
Utrzymanie terenów zielonych - 11 000,00 zł 
Dofinansowanie działalności świetlicy - 1 200,00 zł 
Dofinansowanie do instalacji klimatyzacji na sali świetlicy wiejskiej - 5 000,00 zł 
Upowszechnianie idei samorządowych (festyny, imprezy, dożynki) - 5 150,59 zł 
Dofinansowanie rozbudowy kuchni - 14 000,00 zł 
 

Sołectwo Bysławek - 35 127,54 zł 
Utrzymanie i remont dróg, chodników, parkingów - 7 000,00 zł 
Upowszechnianie idei samorządowej poprzez organizację imprez kulturalnych dla mieszkańców sołectwa (Dzień Dziecka, 
dożynki gminne, inne imprezy kulturalne) - 3127,24 zł 
Utrzymanie terenów zielonych - 1 000,00 zł 
Dofinansowanie działalności Świetlicy Wiejskiej oraz zakup wyposażenia - 2 500,00 zł 
Rozbudowa i przebudowa budynku świetlicy w Bysławku - 21 500,00 zł 
 

Sołectwo Cierplewo - 17 446,92 zł 
Bieżące utrzymanie i remont dróg gminnych w sołectwie - 1 946,92 zł 
Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych - 1 000,00 zł 
Dofinansowanie działalności OSP Cierplewo - 1 500,00 zł 
Dofinansowanie działalności świetlicy, upowszechnianie idei samorządowej poprzez organizację imprez integracyjnych  
dla mieszkańców sołectwa - 3 000,00 zł 
Doposażenie placu zabaw m.in. poprzez zakup nowych urządzeń w Cierplewie - 10 000,00 zł 
 

Sołectwo Klonowo—46 855,77 zł 
Bieżące utrzymanie i remont dróg gminnych sołectwa Klonowo - 20 000,00 zł 
Dofinansowanie OSP Klonowo - 3 000,00 zł 
Dofinansowanie działalności świetlicy wiejskiej oraz doposażenie - 1855,77 zł 
Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych - 2 000,00 zł 
Utrzymanie idei samorządowych poprzez organizację imprez kulturalnych dla mieszkańców sołectwa - 5 000,00 zł 
Zagospodarowanie terenu po byłym placu zabaw i przyległe dz. 188/2-wiat- 15 000,00 zł 
 
Sołectwo Lubiewo - 58 350,90 zł 
Utrzymanie i remont dróg gminnych - 6 000,00 zł 
Budowa drogi gminnej 010612C Lubiewo-Jania Góra (dokumentacja projektowa) - 13 350,90 zł  
Utwardzenie placu przy ul. Wojska Polskiego-  7 000,00 zł 
Zagospodarowanie terenów zielonych - 12 000,00 zł 
Zagospodarowanie terenu przy stawie - 7 000,00 zł 
Doposażenie OSP Lubiewo (w tym przebudowa i rozbudowa budynku OSP w Lubiewie)  - 5 000,00 zł 
Upowszechnianie idei samorządowej poprzez organizację imprez kulturalnych dla mieszkańców - 7 000,00 zł 
Doposażenie sali nad OSP w Lubiewie - 1 000,00 zł 
 

Sołectwo Lubiewice—28 533,59 zł 
Utrzymanie i remont dróg - 5 000,00 zł 
Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zieleni— 3 800,00 zł 
Dofinansowanie działalności świetlicy wiejskiej oraz zakup wyposażenia - 10 733,59 zł 
Upowszechnianie idei samorządowej poprzez organizację imprez kulturalnych dla mieszkańców sołectwa (Dzień Dziecka, 
dożynki gminne, inne imprezy kulturalne) - 4 000,00 zł 

Budowa oświetlenia ulicznego - 5 000,00 zł. 
cd. str. 15 
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Sołectwo Minikowo - 35 127,24 zł 
Utrzymanie i remont dróg oraz placów użyteczności publicznej-  10 000,00 zł 
Remont świetlicy i pomieszczeń w świetlicy, budowa placu zabaw, środki na bieżące naprawy w pomieszczeniach będących  
w zarządzaniu przez sołectwo oraz zakup nowego sprzętu AGD - 20 407,24 zł 
Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zieleni - 370,00 zł 
Dofinansowanie działalności świetlicy wiejskiej - 4 000,00 zł 
Upowszechnianie idei samorządowej poprzez organizację imprez- 350,00 zł 
 

Sołectwo Płazowo -29 117,10 zł 
Utrzymanie i remont dróg gminnych w sołectwie Płazowo (w tym wznowienie granic droga-Płazowo-Dziuki - 4.000 zł) -  
5 000,00 zł 
Dofinansowanie działalności świetlicy - 5 000,00 zł 
Upowszechnianie idei samorządowej poprzez organizację imprez kulturalnych dla mieszkańców - 3 617,10 zł 
Doposażenie OSP Płazowo - 1 500,00 zł 
Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zieleni - 4 000,00 zł 
Zagospodarowanie działki 123/2 w Płazowie-  10 000,00 zł 
 

Sołectwo Sucha - 48 431,25 zł 
Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych (w tym budowa wiaty - 6.000 zł) - 9 000,00 zł 
Utrzymanie  dróg gminnych sołectwa - 20 931,25 zł 
Utrzymanie tradycji przez zorganizowanie imprez kulturalnych (Bal Maskowy, Noc Kupały, Dzień Ziemniaka, Andrzejki, itp.) -  
 4 000,00 zł 
Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej oraz zakup wyposażenia: naprawy, środki czystości, doposażenie, materiały — 2000,00 zł 
Doposażenie OSP - 5 000,00 zł 
Doposażenie pomieszczeń kuchennych - 2 500,00 zł 
Pozostała działalność - 5 000,00 zł 
 

 Sołectwo Trutnowo - 23 340,36 zł 
Utrzymanie dróg gminnych sołectwa Trutnowo - 2 000,00 zł 
Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zieleni w sołectwie - 1 040,36 zł 
Dofinansowanie działalności świetlicy wiejskiej oraz doposażenie i remont świetlicy - 3 500,00 zł 
Dofinansowanie  OSP Trutnowo - 500,00 zł 
Upowszechnianie idei samorządowych poprzez organizację imprez kulturalnych dla mieszkańców sołectwa (imprezy różne)  
- 1 300,00 zł 
Rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej - 15 000,00 zł 
 

Sołectwo Wełpin 22 931,90 zł 
Utrzymanie dróg gminnych sołectwa Wełpin - 5 000,00 zł 
Upowszechnianie idei samorządowych poprzez organizację imprez kulturalnych dla mieszkańców sołectwa (imprezy różne) -  
1 000,00 zł 
Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych- 931,90 zł 
Dofinansowanie działalności świetlicy wiejskiej oraz doposażenie i remont świetlicy - 2 000,00 zł 
Dofinansowanie OSP Wełpin- 2 000,00 zł 
Przygotowanie dokumentacji projektowej drogi gminnej Wełpin-Huta-Budowa dr. Gminnej Wełpin-Huta- 12 000,00 zł 

  Małgorzata Wamka 

DODATKOWE ŚRODKI FINANSOWE DLA SZKÓŁ 

W br. Gmina Lubiewo wspólnie z dyrektorami szkół z pozytywnym wynikiem, wnioskowała o dodatkowe środki finansowe. 
Efekty są następujące: 
Subwencja na wyposażenie nowych pomieszczeń – pozyskano 15 000,00zł dla Szkoły Podstawowej w Lubiewie  
w ramach części oświatowej subwencji ogólnej  0,4% na zakup wyposażenia do nowego pomieszczenia dydaktycznego 
zaadoptowanego na salę lekcyjną.   
Subwencja na zwiększenie zadań oświatowych – pozyskano kwotę 36 497,00zł łącznie dla Szkoły Podstawowej  
w Lubiewie i dla Szkoły Podstawowej w Bysławiu w ramach części oświatowej subwencji ogólnej  0,4% z tytułu zwiększenia 
zadań oświatowych. 

Wioletta Szymczak 
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GMINA LUBIEWO JUŻ MA NOWEGO STOMATOLOGA 

W grudniu 2020r., Pan Cezary Pozorski prowadzący Indywidualną Praktykę Stomatologiczną zrezygnował z kontraktu  
na NFZ i wypowiedział z gminą umowę. Tym samym od stycznia br.  mieszkańcy Gminy Lubiewo, a przede wszystkim 
osoby dorosłe kompletnie zostały pozbawione dostępu do świadczeń stomatologicznych refundowanych przez NFZ.  
W okresie od kwietnia do lipca br. (wcześniej obowiązywał trzy miesięczny okres wypowiedzenia umowy), Gmina Lubiewo 
dzięki usilnym staraniom pozyskała lekarza stomatologa, którym jest Pani Dorota Prątnicka. Ponadto, ten czas  
wykorzystaliśmy na wykonanie generalnego remontu gabinetu stomatologicznego, który usytuowany jest w Ośrodku  
Zdrowia w Lubiewie, poprawiając jego funkcjonalność i estetykę. Koszty remontu poniosła gmina z własnego budżetu, 
natomiast wykonawcą wszystkich prac byli pracownicy Zakładu Komunalnego w Bysławiu. 

Po spełnieniu warunków postawionych przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia tj. pozyskanie stomatologa i posiadanie gabinetu spełniające-
go wszystkie standardy, niestety ze względu na brak środków  
nie uzyskaliśmy kontraktu, a tym samym finansowania świadczeń  
stomatologicznych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 
Wobec takiej sytuacji Pani Wójt wystąpiła do radnych Rady Gminy 
Lubiewo o wyrażenie zgody na sfinansowanie usług stomatologicz-
nych w wymiarze ½ etatu do końca br. ze środków budżetu gminy.  
Zgoda radnych umożliwiła uruchomienie gabinetu od 25 października 
br. Pierwszymi pacjentami byli uczniowie miejscowej szkoły, którym  
p. stomatolog dokonała przeglądów i lakierowania.  
Zgodnie z ustaleniami z p. stomatolog, gabinet jest czynny  
w poniedziałki dla osób dorosłych i w czwartki dla uczniów w godz.  
od 8:30 do 13:30. 
 Rejestracja osób dorosłych odbywa się w dni przyjmowania  
pacjentów, w godzinach od 8:00 do 15:00 pod nr telefonu 
519 750 585.  
Rejestracja dla uczniów pozostaje na zasadach obowiązujących  
wcześniej, tj. w sekretariacie Szkoły w Lubiewie. 
Harmonogram przyjmowania pacjentów: 
20 grudnia (poniedziałek) – dorośli 
23 grudnia (czwartek) – dorośli 
28 grudnia (wtorek) – dorośli (za poniedziałek 27 grudnia) 

30 grudnia (czwartek) – dorośli 
Mamy nadzieję, że na przełomie roku ogłoszony zostanie przez Narodowy Fundusz Zdrowia  konkurs na pozyskanie  
kontraktu stomatologicznego.  
Informujemy, że na terenie Gminy Lubiewie obecnie funkcjonują dwa gabinety stomatologiczne, w których można uzyskać 
bezpłatną pomoc stomatologiczną: 
Gabinet stomatologiczny w Ośrodku Zdrowia w Lubiewie – lekarz stomatolog Dorota Prątnicka. (dorośli i dzieci) 
Gabinet stomatologiczny w Szkole Podstawowej w Bysławiu – lekarz stomatolog Karolina Nowacka (dzieci). 
 

Wioletta Szymczak 

PROGRAM PROFILAKTYKTYCZNY 

Centrum Onkologii w Bydgoszczy dla mieszkańców województwa kujawsko—pomorskiego realizuje „Program profilaktyki 

wczesnego wykrywania i zapobiegania raka płuca”.  Program skierowany jest do osób w wieku 55—74 lata. W ramach 

powyższego programu osoby  programem mogą umówić się bezpłatną tomografię komputerową. 

Wszelkie szczegóły dostępne sa na stronie www.profilaktyka-pluca.pl oraz w Centrum Onkologii im. . F. Łukaszczyka,  

ul. Dr Izabeli Romanowaskiej 2, w Bydgoszczy—tel. 52 374 39 20 oraz w Centrum Diagnostyczno—Leczniczym   

we Włocławku, ul. Królewiecka 2—tel. 54 230 13 46 lub 52 374 36 46. 

Wioletta Szymczak 
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INAUGURACJA UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU 

 Już po raz szósty odbyła się inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Wyższej Szkoły  
Gospodarki w Bydgoszczy filia w Lubiewie. Pierwsze spotkanie roku akademickiego 2021/2022 rozpoczęło się śpiewająco,  
a to za sprawą chóru Lubiewskie stokrotki, który wykonał kilka regionalnych utworów. Następnie, dr inż. Piotr Wasilewski 
zebranym przedstawił bardzo ciekawy wykład pt. „Z lasu i z nad rzeczki do spiżarni i domowej apteczki”. Kolejne wykłady  

z pewnością będą równie ciekawe, wobec powyższego 
niezdecydowanych zachęcamy do wstąpienia  
w zacne szeregi studentów UTW. Jest to wspaniała okazja 
do spotkania się w gronie przyjaznych osób, zdobycia no-
wej wiedzy czy pozyskania nowych umiejętności.  
Słuchaczem UTW WSG może być każdy, niezależnie  
od wieku i wykształcenia, kto pragnie pogłębiać wiedzę  
i przejawia chęć dalszego rozwoju własnej osoby. 
Uniwersytet Trzeciego Wieku WSG daje możliwość rozwoju 
swoich umiejętności wg zainteresowań i indywidualnych 
potrzeb.  
Słuchacz UTW WSG dokonuje wpłaty semestralnej, która 
wynosi 50 zł (opłata na pół roku) i ma prawo korzystania  
z 20% zniżki na kursy i warsztaty, które dobrowolnie sobie 
wybiera. 
 

Rok akademicki UTW WSG trwa dwa semestry i spotykamy 

się co dwa tygodnie w Bibliotece – Centrum Kultury  

i Promocji w Lubiewie. Wszelkich informacji udziela p. Wioletta Szymczak, tel. 512 864 125, ug.szymczak@lubiewo.pl 

 

Wioletta Szymczak 

NADANIE SZTANDARU DLA OSSW W SUCHEJ 

Pani Wójt Joanna Jastak miała zaszczyt uczestniczyć  2 września 2021 r. w historycznej uroczystości w Ośrodku Szkolenia 
Służby Więziennej w Suchej. Tego dnia odbyło się uroczyste nadanie sztandaru.  
Swoją obecnością uroczystość zaszczycili również m.in. Wiceminister Sprawiedliwości Pan Michał Woś, Generał Jacek  
Kitliński Dyrektor Generalny Służby Więziennej, Wojewoda Kujawsko – Pomorski Pan Mikołaj Bogdanowicz, Dyrektor  
Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Bydgoszczy ppłk Andrzej Gniot, Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej 

w Gdańsku płk Andrzej Tesarewicz, przedstawiciele 
władz samorządowych, dyrektorzy jednostek  
organizacyjnych Służby Więziennej okręgu bydgoskie-
go, duchowieństwo, przedstawiciele wielu służb  
mundurowych, fundatorzy oraz reprezentanci instytucji 
współpracujących z Ośrodkiem Szkolenia Służby  
Więziennej w Suchej. 
Ustanowienie sztandaru jest dla Ośrodka Szkolenia 
Służby Więziennej w Suchej wyrazem uznania 
i akceptacji dla prowadzonego procesu dydaktycznego, 
który przyczynia się do osiągnięcia jednego z głównych 
celów jakim jest resocjalizacja, służba człowiekowi 
oraz Rzeczypospolitej, a także ochrona społeczeństwa 
przez sprawcami przestępstw.  
 
 

Fot. Piotr Paterski Tygodnik Tucholski 

Agnieszka Pieczka 

mailto:ug.szymczak@lubiewo.pl
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PROJEKT PROMOCYJNY - ZREALIZOWANY 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Lubiewo „Bory” w koordynacji z Gminą Lubiewo zrealizował operację  
pn.  „Promocja obszaru LSR poprzez stworzenie bazy narzędzi informacyjno – promocyjnych”. Projekt został złożony  
w odpowiedzi na ogłoszenie Partnerstwa „Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie” o naborze wniosków na wsparcie  
operacji w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.Autorkami projektu i bezpośredni-
mi realizatorkami były Wioletta Szymczak i Paulina Cielpuch. Celem operacji było przeprowadzenie akcji informacyjno-
promocyjnej walorów krajobrazowo-przyrodniczych i historyczno-kulturowych obszaru LSR za pomocą stworzenia bazy  
narzędzi promocyjnych, którymi są:  

Wirtualny spacer obejmujący obszar powiatu tucholskiego –  
1 aplikacja. 
Mobilna gra edukacyjna obejmująca obszar powiatu  
tucholskiego – 1 aplikacja. 
Wydawnictwo – minimapa - 1000 szt.  
Wydawnictwo – widokówki - 12 rodzajów widokówek, po dwa 
rodzaje na każdą gminę powiatu tucholskiego, w ilości 1000 szt. 
z każdego rodzaju.  
Figurki wiewiórek o wysokości do 1,02m - 12 szt.  
Pluszowe maskotki wiewiórki –50 szt.  
Strój wiewiórki dla dorosłej osoby – 1 szt.  
Obrazy na płótnie wykonane ze zdjęć z wykonanych do  
wirtualnego spaceru - 30 szt.  
Kolorowanki dla dzieci z motywem Borów Tucholskich – nakład 
1000szt.  

Projekt jest odpowiedzią na zidentyfikowane w LSR problemy związane z niewystarczająco rozwiniętą kompleksową  
informacją i promocją turystyczną obszaru i będzie przyczyniał się do realizacji celu ogólnego LSR „Rozwój kapitału  
społecznego obszaru LSR do 2023 roku”  (daje narzędzia promocyjne, które mieszkańcy obszaru będą wykorzystywali  
w kolejnych przedsięwzięciach promocyjnych), celu szczegółowego LSR „Zwiększenie skali działań informacyjnych obszaru 
LSR do 2023roku” (powstały kolejne narzędzia promujące walory krajobrazowo-przyrodnicze i kulturowo-historyczne  
nieodpłatnie dostępne dla wszystkich). W ramach przedsięwzięcia „Manowanie chwalby, czyli promocja informacja” operacja 
zrealizowała wskaźnik LSR: "liczba przedsięwzięć informacyjnych  i promocyjnych" (1 przedsięwzięcie) tj.: stworzenie bazy 
narzędzie informacyjno-promocyjnych promującej zasoby obszaru LSR. 
 

Operacja realizowana została w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2016-2023 

„Dekel do borowiackiej grapy” wdrażanej przez Partnerstwo „Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie” i była współfinanso-

wana ze środków Unii Europejskiej  w ramach poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
 

Wszystkie narzędzia promujące walory krajobrazowo-przyrodnicze i kulturowo – historyczne powiatu tucholskiego i gminy 
Lubiewo są dystrybuowane i udostępniane nieodpłatnie. 
 

Całkowity koszt realizacji operacji wyniósł 79 000,00zł, w tym pozyskana dotacja 74 994,00zł co stanowi 95% całkowitych 
kosztów operacji. 
Wkład własny do projektu pochodził ze środków Gminy Lubiewo pozyskanych przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy  
Lubiewo „Bory” w ramach otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez Wójta Gminy Lubiewo na dofinansowanie wkładu 
własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych. 

Wioletta Szymczak 
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NOWY DOWÓD OSOBISTY 

Od 7 listopada 2021 r. wydawane są nowe dowody osobiste  
z odciskami palców oraz z podpisem posiadacza dowodu  
osobistego. Dzięki temu dowody osobiste są bardziej bezpiecz-
ne. Nowy dowód wygląda podobnie do wydawanego dotych-
czas dowodu osobistego (e-dowodu). Nowe elementy widocz-
ne na dowodzie osobistym to: 
• dwuliterowy kod państwa członkowskiego wydające-

go dokument, wydrukowany na tle niebieskiego  
prostokąta i otoczony 12 żółtymi gwiazdami, 

• odwzorowanie podpisu posiadacza, który jest  
zamieszczany w warstwie graficznej dowodu osobistego 
każdej osoby, która ukończyła 12 rok życia. Podpisu  
nie będzie w dowodzie osoby, która nie może go złożyć. 

Odciski palców są zamieszczane w warstwie elektronicznej dowodu osobistego. Odciski palców nie są pobierane od dzieci 
poniżej 12. roku życia oraz  osób, od których pobranie odcisków palców jest fizycznie niemożliwe. 
Natomiast jeżeli pobranie odcisków palców jest tylko chwilowo niemożliwe (np. z powodów medycznych), wtedy wydawany 
jest dowód osobisty bez odcisków palców, który jest ważny 12 miesięcy. 

Odciski palców są przechowywane w Rejestrze Dowodów Osobistych wyłącznie w celu wydania dowodu osobistego.  

Odciski są usuwane z Rejestru automatycznie: 

• w momencie odebrania dowodu przez obywatela albo 

gdy obywatel nie odebrał dowodu w ciągu 90 dni od daty wydania (czyli daty personalizacji zamieszczonej w dowodzie). 

Okres ważności dowodów osobistych 

Wydawane od 7 listopada 2021 r. dowody osobiste są ważne przez: 

• 10 lat – dla osób od 12. r. życia, 

• 5 lat – dla osób do 12. r. życia, 

12 miesięcy – dla osób, od których chwilowo nie można pobrać odcisków palców. 

Wniosek o dowód można składać w dowolnym urzędzie gminy, niezależnie od adresu zameldowania.  
Wymiana dowodu osobistego jest bezpłatna.  
WAŻNE! 
Jeśli Twój dowód osobisty jest nadal ważny, nie musisz go wymieniać. 
Złożenie wniosku o dowód osobisty (pobranie odcisków palców) oraz odbiór dokumentu (potwierdzenie  
tożsamości) wymaga osobistej wizyty w urzędzie. 
Jako rodzic, opiekun lub kurator możesz wnioskować o e-dowód dla dziecka lub podopiecznego. Jeśli dziecko nie ukończyło 
12 lat, wniosek o dowód dla niego możesz złożyć elektronicznie. 
Źródło: GOV.pl                Monika Ulatowska 

KRADZIEŻ, ZAGUBIENIE, USZKODZENIE E-DOWODU 
 

Zgłoś zagubienie, kradzież lub uszkodzenie e-dowodu w urzędzie gminy lub w każdej chwili przez internet na stronie Gov.pl 

- wtedy e-dowód zostanie unieważniony od razu. 

Jeśli nie wiesz gdzie jest Twój e-dowód, ale masz nadzieję, że jeszcze go znajdziesz, możesz go zawiesić na maksymalnie 

14 dni. Jeśli w tym czasie nie cofniesz zawieszenia, Twój e-dowód zostanie automatycznie unieważniony. Jeśli w tym czasie 

cofniesz zawieszenie, Twój e-dowód będzie znowu ważny. To również możesz zrobić w urzędzie gminy lub przez internet 

na stronie Gov.pl 

Jeśli ukradziono Ci Twój e-dowód, zgłoś to Policji. Nie musisz już dodatkowo zgłaszać tego w urzędzie gminy lub przez  

internet. E-dowód zostanie unieważniony. 

Pamiętaj, żeby kradzież lub zagubienie e-dowodu dodatkowo zgłosić w dowolnym banku.  

Zgłoś ten fakt nawe jeśli nie masz konta bankowego.  

Dzięki temu zadbasz o swoje bezpieczeństwo i ochronisz się przed oszustami. 

 

Źródło: GOV.pl                                      Monika Ulatowska 

https://gov.pl/
https://gov.pl/
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BEZPŁATNY SYSTEM OSTRZEGANIA I INFORMOWANIA 

Wójt Gminy Lubiewo zaprasza wszystkich mieszkańców do korzystania z bezpłatnego systemu ostrzegania i informowania. 
Polega on na przekazywaniu ważnych informacji drogą krótkich bezpłatnych wiadomości tekstowych (SMS) wysyłanych  

na telefon komórkowy. Każdy ma możliwość zamówie-
nia darmowych smsów na temat wybranych przez 
siebie dziedzin (wydarzenia kulturalne i sportowe, 
zagrożenia i ostrzeżenia, rolnicy, Sołectwo Cierplewo, 
Płazowo, Lubiewo, Minikowo, Lubiewice, Sucha,  
Bysławek, Trutnowo, Wełpin, Bysław, Klonowo).  
Z Urzędu Gminy wysyłane są wiadomości SMS  
z podanych powyżej grup tematycznych. Każda osoba 
zamawiająca subskrypcję może wybrać dowolną ilość 
interesujących ją tematów.  
Mieszkańcy ponoszą tylko koszty aktywacji  
lub wyłączenia usługi w wysokości zgodnej z własnym 
planem taryfowym (koszt za jednego SMS-a aktywują-
cego lub wyłączającego usługę).  
 

Wiadomości otrzymywane z Urzędu Gminy dla mieszkańców są bezpłatne (bez względu na ilość otrzymanych smsów). 
JEŚLI POSIADASZ SMARTFONA: 

1. Pobierz aplikację BLISKO z Google Play (Android) lub AppStore (iPhone) (dzięki aplikacji będziesz otrzymywać  

rozszerzone powiadomienia z Urzędu Gminy w Lubiewie. Do wiadomości mogą być dołączone zdjęcia, filmy, pliki audio) 

2. Wyszukaj w dostępnej liście Komunikatora interesujący Cię serwis informacyjny i zapisz się w nim. 

3. Od tej pory będziesz otrzymywać najważniejsze i ciekawe informacje z Urzędu Gminy w Lubiewie w postaci wiadomości 

SMS Cloud. 
Jeśli chcesz wyrejestrować się z systemu wejdź w „ustawienia” w aplikacji i naciśnij przycisk WYREJESTRUJ lub po prostu 
usuń aplikację. 
 

JEŚLI POSIADASZ KLASYCZNY TELEFON KOMÓRKOWY: 
KROK 1 –wyślij SMS-a o treści wybranego kodu rejestrującego na numer 661 000 112 
KROK 2—przy pierwszej rejestracji Twojego numeru w systemie na Twój numer zostanie przesłany SMS z prośbą 
o zapoznanie się z Regulaminem i jego akceptacją. 
KROK 3 –jeśli zaakceptujesz zapisy w regulaminie odeślij SMS-a o treści ZGODA 
KROK 4—Po poprawnej rejestracji otrzymasz SMS-a z potwierdzeniem 

cd. str. 21. 

ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA BUDYNKU  
ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W TRUTNOWIE 

W sierpniu 2021 r. Gmina Lubiewo uzyskała decyzję  na rozbudowę i przebudowę budynku świetlicy wiejskiej  

w Trutnowie wraz z wewnętrzną instalacją elektroenergetyczna, utwardzeniem terenu i budową obiektów małej architektury  

w miejscu publicznym – w postaci urządzeń do zabawy dla dzieci. 

Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa obiektu o zadaszony taras o powierzchni zabudowy wynoszącej 35 m2.  

Z urządzeń do zabawy dla dzieci przewidziano do montażu takie urządzenia jak: bujak koniczynka, karuzela czteroramienna, 

kółko i krzyżyk oraz huśtawka. Projektowane utwardzenie terenu dotyczy 2 miejsc postojowych, w tym jednego dla osób  

niepełnosprawnych oraz miejsca do ustawienia kontenerów na odpady stałe. Koszty opracowania dokumentacji projektowej  

oraz wydatki dotychczasowe zostały pokryte z funduszu sołeckiego. 

Justyna Glazik 
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REJESTRACJA JEST TEŻ MOŻLIWA PRZEZ FORMULARZ NA STRONIE https://sisms.pl/rejestracja/formularz/30e2b66b/krok-1  

Magdalena Hoppe 

Nazwa serwisu Kod rejestrujący Kod wyrejestrowujący 

Wydarzenia Kulturalne i Sportowe Tak.ctu041 Nie.ctu041 

Sołectwo Cierplewo Tak.ctu045 Nie.ctu045 

Sołectwo Płazowo Tak.ctu0410 Nie.ctu0410 

Sołectwo Lubiewo Tak.ctu047 Nie.ctu047 

Sołectwo Minikowo Tak.ctu049 Nie.ctu049 

Sołectwo Lubiewice Tak.ctu048 Nie.ctu048 

Zagrożenia i ostrzeżenia Tak.ctu042 Nie.ctu042 

Sołectwo Sucha Tak.ctu0411 Nie.ctu0411 

Sołectwo Bysławek Tak.ctu044 Nie.ctu044 

Sołectwo Trutnowo Tak.ctu0412 Nie.ctu0412 

Sołectwo Wełpin Tak.ctu0413 Nie.ctu0413 

Sołectwo Bysław Tak.ctu043 Nie.ctu043 

Sołectwo Klonowo Tak.ctu046 Nie.ctu046 

Rolnicy Tak.ctu0416 Nie.ctu0416 

KODY SERWISÓW INFORMACYJNYCH 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE - KRÓTKI PORADNIK  

Sposoby zachowania się w wypadku wystąpienia zagrożeń 
Przygotowanie środków niezbędnych do przeżycia jest jednym z warunków koniecznych do przetrwania. Do niezbędnych 
środków ułatwiających przeżycie należą: 
- zapasy wody pitnej i do celów sanitarno- higienicznych, 
- zapasy żywności, 
- środki higieny, 
- urządzenia do przygotowywania posiłków (ze źródłem paliwa), 
- zapasowe źródła światła, 
- ciepła odzież i bielizna osobista, 
- podstawowe środki medyczne, 
- radio na baterie lub inne źródło informacji. 
Podstawowe zasady zachowania się obywateli w sytuacjach zagrożeń 
Do uniwersalnych zasad zachowania się obywateli w sytuacjach zagrożeń, ułatwiających adaptację do trudnych warunków 
należą: szybkie działanie, ale bez paniki, ciągłe słuchanie komunikatów radiowych, zachowanie spokoju i prowadzenie  
możliwie normalnego życia, udzielanie pomocy ludziom potrzebującym, rozsądne korzystanie z zapasów, słuchanie rad  
i poleceń uprawnionych do kierowania w sytuacjach zagrożeń (straż pożarna, policja, specjalistyczne grupy ratunkowe),  
w razie konieczności bezdyskusyjne opuszczenie miejsca zamieszkania, wyłączenie źródeł i odbiorników prądu i gazu oraz 
zabezpieczenie mienia.   

Magdalena Hoppe  

https://sisms.pl/rejestracja/formularz/30e2b66b/krok-1
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ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG W GMINIE LUBIEWO 

Poniżej podajemy numery telefonów osób i instytucji z którymi można kontaktować się w sprawie zimowego utrzymania 
dróg w Gminie Lubiewo. 
Zimowe utrzymanie drogi wojewódzkiej nr 240 
Stacjonarny 52 336 12 20, lub komórkowy 728 900 930 (dyżurny). 
Zgodnie z informacją z Rejonu Dróg Wojewódzkich w Tucholi numer dyżurny jest aktywny w momencie pełnienia dyżurów 
przez pracowników Rejonu Dróg Wojewódzkich w Tucholi. Pełnienie dyżuru uzależnione jest od sytuacji na drogach  
oraz prognoz pogody. 
Zimowe utrzymanie dróg powiatowych 
Stacjonarny 52 559 01 12, lub komórkowy 696 050 438. 
Zimowe utrzymanie dróg należących do Gminy Lubiewo 
Pracownik Urzędu Gminy w Lubiewie: 
Stacjonarny 52 33 493 10 (wew. 23) – w godzinach pracy Urzędu lub komórkowy 517 049 603 
Zakład Komunalny Gminy Lubiewo 505 057 473, lub poszczególni Sołtysi: 

Sołectwo Bysławek – 506 362 641, 
Sołectwo Bysław – 506 362 647, 
Sołectwo Cierplewo – 506 362 666, 
Sołectwo Klonowo – 512 864 165, 
Sołectwo Lubiewice – 506 485 821, 
Sołectwo Lubiewo – 506 362 636, 
Sołectwo Minikowo – 506362 647,                   Paweł Chmara 

Sołectwo Płazowo – 506 362 669, 
Sołectwo Sucha – 506 362 645, 
Sołectwo Trutnowo –506 362 654, 
Sołectwo Wełpin – 791 389 800. 

GRANTY PPGR 

Gmina Lubiewo złożyła wniosek w Konkursie Grantowym Cyfrowa  

Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym 

–„Granty PPGR”. Celem projektu jest  wsparcie rodzin popegeerow-

skich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego  

oraz dostępu do Internetu. 

Centrum Projektów Polska Cyfrowa ogłosiła konkurs w dniu 5.10.2021, 

natomiast oświadczenia w sprawie uczestnictwa w projekcie przyjmo-

wane były w siedzibie Urzędu Gminy w Lubiewie do 2 listopada 2021 r. 

O wsparcie ubiega się 53 dzieci, które są uczniami szkoły podstawowej 

lub średniej; zamieszkują na terenie gminy Lubiewo; są członkiem rodziny (krewnym w linii prostej, tj. rodzicie, dziadkowie, 

pradziadkowie/opiekunem prawnym) osoby, która pracowała niegdyś w zlikwidowanym państwowym przedsiębiorstwie  

gospodarki rolnej; nie otrzymało na własność lub w drodze użyczenia w roku 2020 lub 2021 komputera stacjonarnego  

lub przenośnego zakupionego ze środków publicznych, pozarządowych lub zwrotu kosztów lub dofinansowania zakupu tych 

rzeczy. Do naboru nie kwalifikowały się członkowie rodzin osób pracujących niegdyś w RSP Bysław. Otrzymany 

grant zostanie przeznaczony na zakup sprzętu komputerowego z urządzeniami peryferyjnymi i akcesoriami  

oraz niezbędnym oprogramowaniem, umożliwiających pracę zdalną, w tym niezbędne akcesoria  

i oprogramowanie dla osób z niepełnosprawnościami.  Ponadto w ramach grantu zostanie sprzęt ubezpieczony. W ramach 

grantu, przy braku możliwości zapewnienia usługi dostępu do Internetu w uzasadnionych przypadkach, można skorzystać  

z takiej  usługi. Program nie przewiduje wypłaty środków pieniężnych, 

Obecnie trwa etap uzupełniania wniosku grantowego, weryfikacji złożonych oświadczeń i dosłania niezbędnych załączników  

do wniosku w wersji elektronicznej, który kończy się w połowie grudnia br. 

Informacja o kolejnych krokach oceny wniosku i  dalszej procedury postępowania w ramach, będzie przekazana  

za pośrednictwem www.lubiewo.pl.                                                                                                                                    

 Łucja Koniarska  

http://www.lubiewo.pl
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ZŁOTE JUBILEUSZE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO 

Na wspólnej uroczystości w Bibliotece – Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo spotkały się pary, które okrągły jubileusz 
obchodziły w 2020 r. i 2021 r., na którą zaprosili ich włodarze gminy. Jedno małżeństwo urzędnicy z życzeniami i medalami 
odwiedzili w ich domu.  
Uroczystość prowadziła zastępczyni kierownika USC Łucja Koniarska w towarzystwie  wójt gminy Joanny Jastak, zastępcy 
wójta Tomasz Bonka oraz przewodniczącej Rady Gminy w Lubiewie Zofii Reszka.  
Na twarzach zebranych widać było ogromne wzruszenie i radość. Spotkanie w gronie par stało się okazją do wspomnień 
i odświeżenia starych znajomości. W Sali Biblioteki – Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo zrobiło się gwarno, szcze-
gólnie po zakończeniu części oficjalnej. Wzniesienie toastów za zdrowie i pomyślność na kolejne lata życia i pyszny słodki 
poczęstunek sprzyjał rozluźnieniu atmosfery. Spragnionym kontaktu jubilatów żal było się rozstawać. Wielu już po  
opuszczeniu gościnnych murów domu kultury jeszcze na zewnątrz prowadziło rozmowy ze starymi znajomymi. 
Wszystkie pary zamieszkujące gminę Lubiewo zostały uhonorowane Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, a do ich 
rąk powędrowały kwiaty i upominki od Gminy Lubiewo. Każda z par ma za sobą ciekawą historię i każda zgodziła się  
podzielić z nami swoją przeszłością. Wszystkie rodzinne historie Złotych Jubilatów zostały szeroko opisane na łamach  
Tygodnika Tucholskiego nr 33, 34 i 35. Treść tych artykułów została zamieszczona również na portalu https://lubiewo.pl/
uroczystosc-wreczenia-medali-za-dlugoletnie-pozycie-malzenskie-2021 pt.: „Uroczystość wręczenia Medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie – 2021 
W niniejszym artykule w skrócie przypominamy w jakich miejscowościach naszej gminy zamieszkują nasze czcigodne Złote 
Pary, ile dzieci wychowali oraz ile doczekali wnucząt. 
 

Pary, które zawarły związek małżeński  w 1970 r.: 
 

Fot.: Jubilaci obchodzący Złoty  
Jubileusz pożycia małżeńskiego  
w 2020 r.:  Irena  i Konrad Giersz, 
Bożena i Medard Czerwińscy,  
Jadwiga i Franciszek Wrzesińscy, 
Zofia i Michał Kowalscy, Bernadeta  
i Ryszard Jankowscy, Jadwiga  
i Józef Daniłko, Irena i Zdzisław 
Przybysz, Felicja i Franciszek  
Kamińscy, dalej Wójt Joanna Jastak 
i Z-ca Wójta Tomasz Bonk oraz  
z prawej Przew. RG Zofia Reszka,  
Z-ca Kier. USC Łucja Koniarska. 
 
 
 
 

 

Państwo Irena i Zdzisław Przybyszowie mieszkają od zawsze w Minikowie.  Wychowali 3 synów i doczekali się   
3 wnuków i prawnuka. 
Państwo Jadwigai i Józef Daniłko mieszkają w Szumiącej. Para wychowała dwoje dzieci i cieszy się z trojga wnucząt.  
Państwo  Bernadeta i Ryszard Jankowscy. Mieszkają w Bysławiu, jednak obydwoje urodzili się w Bysławku. Państwo 
Jankowscy wychowali córkę i 3 synów. Jubilaci doczekali się 6 wnuczek i 6 wnuków.  
Państwo Irena i Konrad Gierszowie z Bysławia. Z ich uczucia zrodziło się dwóch synów i córka. Doczekali się pięciorga 
wnucząt.  
Państwo Jadwiga i Franciszek Wrzesińscy z Bysławia.  Wychowali 3 dzieci mają 5 wnucząt.   
Państwo Felicja i Franciszek Kamińscy z Bysławia. Wychowali 2 synów i mają 3 wnuków. 
Państwo Zofia i Michał Kowalscy z Lubiewa. Wychowali 5 dzieci: 2 córki i 3 synów. Jubilaci doczekali się 3 wnuczek  
i 7 wnuków.  
Państwo Bożena i Medard Czerwińscy z Bysławka. Jubilaci wychowali 4 dzieci i cieszą się z ośmiorga wnucząt i czekają 
na dziewiąte wnuczę.  

cd. str. 24 
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Pary, które zawarły związek małżeński  w 1971 r.: 
 
 
Fot.: Jubilaci obchodzą-
cy Złoty Jubileusz  
pożycia małżeńskiego  
w 2021 r.: Anna i Józef 
C z a p l i c c y ,  M a r i a  
i Andrzej Wieczorkowie, 
F e l i c j a  i  P a w e ł  
Słup ińscy ,  Teresa  
i Zygmunt Jach, Halina  
i Leszek Kamińscy,  
Jadwiga i Stanisław  
Radaszewscy dalej Wójt 
Joanna Jastak i Z-ca 
Wójta Tomasz Bonk 
oraz z prawej Przew. 
RG Zofia Reszka, Z-ca 
Kier. USC Łucja Koniar-
ska 

Państwo Anna i Józef Czapliccy z Bysławia. Wychowali 2 córki  i 2 synów. Doczekali się 5 wnuków, 3 wnuczki  i jedną  
prawnuczkę.  
Państwo Maria i Andrzej Wieczorek z Bysławia. Jubilaci wychowali 4 dzieci i doczekali się 8 wnucząt.  
Państwa Felicja i  Paweł Słupińscy z Bysławia. Wychowali 3 synów i cieszą się z ośmiorga wnucząt. 
Państwo Teresa i Zygmunt Jachowie z Lubiewiec. Wychowali syna i córkę.  Mają dwoje wnucząt, a w tym roku doczekali 
się pierwszej prawnuczki.  
Państwo Halina i Leszek Kamińscy z  Lubiewa. Wychowali córkę i 4 synów. Jubilaci doczekali się dziewięciorga wnucząt.  
Państwo Jadwiga i Stanisław Radaszewcy z Wełpina. Wychowali czworo dzieci: córkę i trzech synów. Doczekali  
się czterech wnuczek i trzech wnuków. 
 

Łucja Koniarska 

Fot. Zofia i Franciszek Kaczmarkowie z Lubiewa, którzy 
obchodzili Złoty Jubileusz w 2020 r.. Za Jubilatami Wójt 
Joanna Jastak i Z-ca Kier. USC Łucja Koniarska. 
Państwo Zofia i Franciszek Kaczmarkowie z Lubiewa. 
Wychowali dwoje dzieci: syna i córkę. Doczekali troje  
wnucząt: 1 wnuczkę i 2 wnuków oraz dwie prawnuczki. 
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JUBILEUSZ 60-LECIA KGW W SUCHEJ 

Z okazji jubileuszu 60-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Suchej członkinie przygotowały piękną uroczystość.  
Odbyła się ona 21 października o godz. 17.00, w tym dniu były silne wiatry i ulewne deszcze. Panie od dwóch dni  
przygotowywały wszystkie potrawy i ciasta same w kuchni świetlicy wiejskiej. Tylko tort ufundował sołtys i Rada Sołecka.  
Byli przygotowani na każdą sytuację nawet wyłączenie prądu, w pogotowiu stał agregat. 
W tym samym budynku jest jednostka OSP Sucha, która tego dnia była dysponowana do 5 zdarzeń, a w ten wieczór od 
17.00  wyjeżdżała 3 krotnie, co potwierdza ich profil na facebooku.  
Jak tylko syrena alarmowała przerywaliśmy wspomnienia i czekaliśmy na informacje od Prezesa co tym razem się stało?  
Na szczęście były to tylko powalone drzewa. Ok godz. 20.00 druhowie na chwilę dołączyli do spotkania.  
Na początku Przewodnicząca Marzena Grzędzicka przedstawiła historię koła, daty z ważnymi wydarzeniami, przypomniała 
czym zajmowały się Panie w minionych latach- na uwagę zasługiwało między innymi rozprowadzanie piskląt, warsztaty  
kulinarne, hafciarstwo, kursy zdrowego żywienia.  
Działalność przez te kilkadziesiąt lat zawsze skupiała się na uczestniczeniu w życiu społecznym wsi organizacji uroczystości, 
dożynek, festynów.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koło było wielokrotnie nagradzane w konkursach. Była to również duża zasługa poprzednich przewodniczących Pani Zofii 
Glamowskiej, Czesławy Wamka, Iwony Brzozowskiej. Podziękowania otrzymały również długoletnie członkinie.  
Panie przygotowały świetlicę wiejską w nawiązaniu do tradycji i kultury.  
Życzenia i podziękowania złożyłyśmy wspólnie z Przewodnicząca Rady Gminy Zofią Reszka. Wśród zaproszonych gości był 
również Pan Sołtys Zbigniew Karwasz, Przewodniczący Rady Sołeckiej Mariusz Rożyński oraz Prezes OSP Sucha  
Przemysław Ziegert, którzy złożyli życzenia i przekazali upominki. 
 
Na uwagę zasługuje kronika, z wieloma zdjęciami, wycinkami z prasy, opisami ważnych wydarzeń.  

Joanna Jastak 
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TELEOPIEKA W GMINIE LUBIEWO 

Gmina Lubiewo przystąpiła do udziału w projekcie „Kujawsko – Pomorska Teleopieka” współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Liderem projektu jest Województwo Kujawsko – Pomorskie. 

Realizatorem w/w projektu jest Gminny Ośrodek pomocy Społecznej w Lubiewie.  

W ramach projektu zostało utworzone Kujawsko - Pomorskie Telecentrum i wdrożony system teleopieki. Zastosowa-

ne w projekcie nowoczesne technologie informacyjno - komunikacyjne w postaci teleopieki stanowią jeden z elementów  

kompleksowego wsparcia. O udział w projekcie mogły ubiegać się osoby potrzebujące wsparcia w codziennym  

funkcjonowaniu, które ze względu na stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku  

z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego. 

Teleopieka pozwala na opiekę nad daną osobą 

w sposób zdalny – nawet gdy opiekun jest  

daleko. Wykorzystano do tego celu specjalnie 

zaprojektowaną opaskę na nadgarstek. Opaska 

przypominająca zegarek połączona jest  

z telecentrum ratunkowym, w którym pracują 

ratownicy (tacy sami jak operatorzy numeru 

112). 

Opaska monitoruje funkcje życiowe użytkownika 

i wyposażona została m. in. w przycisk SOS, 

detektor upadków i funkcję lokalizacji.  

W sytuacji upadku lub wciśnięcia przycisku SOS 

ratownicy z telecentrum podejmują natychmiastową interwencję by udzielić pomocy użytkownikowi opaski. 

W Gminie Lubiewie we wrześniu br. opaski otrzymało 9 zakwalifikowanych do udziału w projekcie osób. Udział w projekcie  

i użytkowanie opaski jest dla beneficjentów całkowicie bezpłatne. 

 GOPS w Lubiewie ogłosił nabór uzupełniający, który trwa do końca listopada 2021 r., gdyż celem projektu jest  

zwiększenie poczucia bezpieczeństwa seniorów i osób, których stan zdrowia wymaga wsparcia i monitoringu, a w razie nagłe-

go pogorszenia stanu zdrowia wezwania odpowiednich osób lub służ medycznych. 
 

OSOBY W TRUDNEJ SYTUACJI OSOBISTEJ I ZDROWOTNEJ, ZAINTERESOWANE UDZIAŁEM W PROJEKCIE, MOGĄ 

KONTAKTOWAĆ SIĘ Z GMINNYM OŚRODKIEM POMOCY SPOŁECZNEJ W LUBIEWIE POD NUMEREM TELEFONU  

52 33 492 49 CELEM WPISANIA NA LISTĘ REZERWOWĄ.. 

Weronika Łepek 
Marta Jagiełka—Kraś 

ZMIANA KRYTERIUM DOCHODOWEGO DO ŚWIADCZEŃ POMOCY 
SPOŁECZNEJ W 2022R. 

Rada Ministrów przyjęła 14 lipca 2021 r. rozporządzenie w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej ( Dz.U. 2021 poz.1296 ). 

Wyższe kryteria zaczną obowiązywać od 1 stycznia 2022 r. 

Nowe kryteria dochodowe uprawniające do świadczeń z pomocy społecznej to: 

• dla osoby samotnie gospodarującej — 776 ,00 zł miesięcznie  ( wzrost o 11%), 

• dla osoby w rodzinie — 600,00 zł miesięcznie ( wzrost o 14%). 

Należy zaznaczyć, że przyjęcie nowych kryteriów dochodowych wpłynie również na zwiększenie następujących kwot 

świadczeń pieniężnych: 

• maksymalnej kwoty zasiłku stałego —  719,00 zł  miesięcznie (wzrost o 11%), 

• kwoty z dochodu z  1 ha przeliczeniowego — 345,00 zł miesięcznie  (wzrost o 12%). 

Kamila Kuffel 
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ŚWIADCZENIA DLA MIESZKAŃCÓW 

Świadczenie wychowawcze (500+) 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubiewie informuje, iż od 01.01.2022r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych stopniowo 

przejmie wypłatę świadczeń wychowawczych tzw. 500+. Od 1 stycznia 2022 r. ZUS będzie przyjmował wnioski na nowo  

narodzone dzieci tylko w formie elektronicznej. 

Stopniowe przejęcie realizacji programu Rodzina 500+ przez ZUS oznacza, że gminy będą kontynuowały wypłaty świadczeń 

do końca okresu, na jaki zostały przyznane, czyli do końca maja 2022 r. W tych sprawach nadal należy kontaktować się  

z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Od 01.02.2022r. będzie można składać wnioski o świadczenie wychowawcze na nowy okres. Wnioski będą przyjmowane  

wyłącznie przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych tylko w formie elektronicznej.  
 

Świadczenie pielęgnacyjne 

Od dnia 01.01.2022r. nastąpi zmiana wysokości świadczenia pielęgnacyjnego, która będzie wynosić  2119,00 zł. 

Iwona Sznajder 

SZLACHETNA PACZKA W GMINIE LUBIEWO 

W sobotę 13 listopada 2021 r. nastąpiło 21. otwarcie Bazy Rodzin ogólnopolskiego programu Szlachetna Paczka. 
Przez najbliższe cztery tygodnie każdy może pomóc wybranej z bazy rodzinie. Darczyńcą może zostać każdy. Wystarczy 
wejść na stronę www.szlachetnapaczka.pl i wspólnie z najbliższymi, znajomymi, kolegami z pracy lub szkoły przygotować 
Paczkę dla wybranej z bazy rodziny, która zaspokoi potrzeby wskazane przez osoby potrzebujące jak również spełni ich naj-
skrytsze marzenia. Otwórzmy więc swoje serca i stańmy się Świętymi Mikołajami dla ludzi, którzy potrzebują pomocy  
w trudnej dla siebie sytuacji. 

Szlachetna Paczka to ogólnopolski program społeczny, który organizowany jest przez Stowarzyszenie Wiosna.  
Program oparty jest na zmianie mentalności prowadzącej do pozytywnej i trwałej zmiany w rodzinach, dającej nadzieję  
na lepszą przyszłość. Szlachetna Paczka łączy we współpracy Darczyńców z Wolontariuszami. To dzięki ich zaangażowaniu 
rodziny zmagające się z trudnościami otrzymują pomoc i wparcie.  

W bieżącym roku pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiewie wskazali Liderowi  
Szlachetnej Paczki 8 najbardziej potrzebujących rodzin z terenu gminy Lubiewo, którzy wyrazili zgodę na udział w programie.  

Dodatkowo pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wspólnie z pracownikami Urzędu Gminy w Lubiewie 
wytypowali rodzinę, dla której przygotują paczkę zawierającą najpotrzebniejsze artykuły zgodnie z potrzebami rodziny.   

Aniela Kutowska 

ŚWIĄTECZNA PAMIĘĆ  
O OSOBACH STARSZYCH I SAMOTNYCH 

Z uwagi na zaistniałą sytuację globalną związaną z trwającą pandemią, z przykrością informuję, iż w trosce  
o zdrowie mieszkańców Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubiewie musi odstąpić od zorganizowania wigilijnego  
spotkania dla osób starszych i samotnych mieszkających na terenie naszej Gminy. Wiemy, że Wigilia stała się dla naszych 
mieszkańców tradycją, a wspólne spotkanie przy wigilijnym stole miało dla wszystkich szczególne znaczenie.  

By podtrzymać świąteczny charakter oraz uczcić pamięć o naszych samotnych seniorach w okresie świątecznym, 
pracownicy GOPS w Lubiewie przygotują  paczki dla seniorów, które zostaną  
dostarczone do ich domów. Mamy nadzieję, że pomimo trudnej sytuacji epidemio-
logicznej przekazane przez GOPS paczki  przybliżą atmosferę świątecznego  
spotkania.  
Wyrażam nadzieję, że w roku 2022 spotkamy się wszyscy razem przy wspólnym 

stole i złożymy sobie świąteczne życzenia. 
Życzę Państwu dużo zdrowia i nadziei na lepsze jutro. 

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiewie  

wraz  z pracownikami. 

https://www.szlachetnapaczka.pl/
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DZIEŃ KROPKI 
 

Święto to cieszy się coraz większą popularnością. Wszyscy bawią 
się z kropką w kropkę. Niby temat wydaje się trudny, ale z drugiej 
strony jest to dzień, w którym można wszystko wykorzystać -  
kreatywność nieograniczona. 
 A skąd się wzięło Święto Kropki ? 
Międzynarodowy Dzień Kropki to święto, które od 15.09 2008 roku 
stwarza okazję do budowania pewności siebie, odkrywania  
talentów i pobudzania wyobraźni dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Wszystko rozpoczęło się w 2003 roku, kiedy Peter H. Reynolds 
wydał książkę dla dzieci „The Dot” (czyli “Kropka”), w której opowie-
dziana została historia małej Vashtii. Nieśmiała dziewczynka, dzięki 
mądrej nauczycielce od plastyki, uwierzyła w siebie i poznała swój 
talent, inspirując tysiące nauczycieli do działania i celebrowania Dnia Kropki. 
       Historia ta uświadomiła dzieciom, że każdy z nas ma jakieś ukryte zdolności, talenty, które gdzieś tam drzemią głęboko  
i czekają na nasze odkrycie. Tego dnia tak jak nasza bohaterka, uczniowie naszej szkoły szukali swoich mocnych stron,  
by podnieść poczucie własnej wartości. 

                                                                                             Renata Szefler, Ewa Łepek 

SZKOŁA PODSTAWOWA W BYSŁAWIU 

ŚLUBOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. JANUSZA KORCZAKA W BYSŁAWIU. 
      Ślubowanie klas pierwszych to niezwykła uroczystość szkolna, na którą pierwszoklasiści oczekują z wielką  
niecierpliwością. Jest to ogromne przeżycie nie tylko dla dzieci, ale również dla ich rodziców i nauczycieli. 
     16 września 2021r. w Szkole Podstawowej odbyła się uroczystość ślubowania uczniów klas pierwszych. Gotowi,  
odświętnie ubrani i bardzo przejęci, zebrali się wraz z rodzicami w specjalnie przygotowanej na tę okazję sali gimnastycznej. 
W niezwykle podniosłej atmosferze, pierwszoklasiści ślubowali na Sztandar Szkoły być dobrymi uczniami i Polakami, a swym 
zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Po złożeniu ślubowania,  Pan Dyrektor Roman Chmara  
dokonał symbolicznego pasowania na ucznia dotykając ołówkiem, jak czarodziejską różdżką, ramion pierwszoklasistów  
i wypowiadając zdanie: „Pasuję Cię na ucznia/ uczennicę klasy 1. 
Ceremonia ślubowania dostarczyła pierwszakom niezapomnianych przeżyć, rodzicom wiele wzruszeń, a nauczycielom dumy  
i radości z nowo przyjętych uczniów. Mamy nadzieję, że każdy dzień w naszej szkole przyniesie naszym  
pierwszoklasistom  wiele radosnych chwil. 

                                                                                                                                       wychowawcy klas 1 
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SZKOŁA IM. JANUSZA KORCZAKA W BYSŁAWIU UCZCIŁA ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 
 
          Szkolne obchody 103. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości 
odbyły się 10 listopada. W tym dniu  
uczniowie klas IV – VIII oraz nauczyciele 
wzięli udział w marszu patriotycznym  
i modlitwie za ojczyznę. Modlitwę  
w kościele parafialnym poprowadził  
ks. proboszcz, a rangę uroczystości,  
zakończonej odśpiewaniem hymnu  
państwowego i złożeniem kwiatów  
na grobie ks. Piotra Sosnowskiego, pod-
niosła obecność sztandaru szkolnego. 
Natomiast 11 listopada szkolny poczet 
sztandarowy uczestniczył w uroczystej 
mszy za ojczyznę odprawionej  
w bysławskim kościele, w której udział 
wzięli: władze samorządowe gminy,  
zaproszeni goście, poczty sztandarowe  
oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy. 

 P. Kapka, M. Gracz, H. Pilarska  

SZKOŁA PODSTAWOWA W BYSŁAWIU 

CUDZE CHWALICIE SWEGO NIE ZNACIE 
 

   Nowy rok szkolny 2021/2022 dla uczniów klas piątych Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Bysławiu rozpoczął się 
poznawaniem ciekawych miejsc województwa kujawsko-pomorskiego. 
Już 13.09.2021 r. uczniowie wyjechali do Biskupina na XXVI Festyn  Archeologiczny, który przebiegał pod hasłem 
"Powrót do przeszłości". Była to niezapomniana podróż w czasie - zwiedzanie chat, oglądanie bitwy wojów, pokazów 
sokolniczych oraz kaskaderki konnej i oczywiście zakup ciekawych pamiątek.  
Kolejnym miejscem poznawania historii była Tuchola. 13.10.2021r. uczniowie wyjechali na zajęcia do Tucholskiego 

Ośrodka Kultury, gdzie zobaczyli pokonkur-
sową wystawę prac Współczesnej Sztuki 
Ludowej Borów Tucholskich. Tu podziwiali 
haft kaszubski, czepce, rzeźbę  
i płaskorzeźbę, zabawki drewniane,  
plecionkę, malarstwo na szkle. Obejrzeli 
prezentację "Tuchola na starych  
pocztówkach", zapoznali się z historią  
zabytkowego muru. Odwiedzili też Galerię 
Borów Tucholskich - miejsce sprzedaży 
rękodzieła miejscowych twórców. Tu można 
było kupić pamiątki. Dużym zainteresowa-
niem cieszył się cyrop (syrop) wyciskany  
z buraków cukrowych. Spacer po Rynku 
skłonił uczniów do rozpoznawania miejsc 

widzianych na pocztówkach. Dzieci wskazały, gdzie znajdował się kościół katolicki zburzony w czasie II wojny światowej, 
a pomnik św. Małgorzaty - był impulsem do przypomnienia legendy o patronce Tucholi. 
Zachęcamy do poznawania swojej Małej Ojczyzny. 

                                                                                    Wychowawcy klas piątych 
                                                                                         J.Mówińska, P.Kapka 
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UDZIAŁ W OGÓLNOPOLSKIEJ AKCJI ”SZKOŁA PAMIĘTA” 
 
W tygodniu poprzedzającym uroczystość Wszystkich Świętych uczniowie poszczególnych klas Szkoły Podstawowej  

w Bysławiu odwiedzili groby kapłanów spoczywających na cmentarzu przykościelnym,  
m. in. Sługi Bożego Ks. Piotra Sosnowskiego. Był on proboszczem naszej parafii przed 
wybuchem  II wojny światowej. W dniu 26 października 1939 r. został aresztowany,  
a następnego dnia rozstrzelany przez Niemców podczas jednej z egzekucji w Rudzkim 
Moście. W latach 2006 – 2019 był on patronem naszego gimnazjum. 
Przy grobie pomodliliśmy się i zapaliliśmy znicze. 
Celem akcji jest zwrócenie uwagi młodych ludzi na potrzebę pielęgnowania pamięci, 
szczególnie o tych, którzy są związani z historią danego miejsca, regionu i społeczności. 
Inicjatywa była realizowana w okresie, w którym w sposób szczególny wspominamy  
zarówno naszych bliskich zmarłych, jak i tych, którzy zapisali się w historii –  
tej ogólnonarodowej i lokalnej. W ten sposób akcja nawiązuje do polskiej tradycji  
związanej z uroczystością Wszystkich Świętych i Dniem Zadusznym. 
W dniu 21 października, w ramach tej akcji, uczniowie klasy VII a uporządkowali  
zaniedbane groby na cmentarzu parafialnym. Podobne działania młodzież naszej szkoły 
podejmuje, z przerwami, od wielu lat. 

                                                                                                             Katarzyna Mrozik, 
Renata Szefler, Hanna Pilarska 

KARTKA DLA RODAKA 

Nasza szkoła po raz pierwszy wzięła udział w Akcji „Kartka dla Rodaka”, która polega na przygotowaniu i wysłaniu kartek 

świątecznych – bożonarodzeniowych wykonanych własnoręcznie przez dzieci, do Rodaków zamieszkałych poza granicami 

kraju. Kraje, do których trafią nasze kartki to: Kazachstan, Obwód Kaliningradzki, Czarnogóra, Litwa, Białoruś, Ukraina,  

Czechy, Belgia, Kanada, Łotwa, Armenia, Gruzja, Estonia, Mołdawia, Nowa Zelandia, Bośnia i Hercegowina, Węgry, Wielka 

Brytania, Chorwacja, Macedonia, Włochy. Cieszymy  się niezmiernie z wszystkich przepiękne i z serca wykonanych kartek   

i ogromnie za nie dziękujemy. 

Katarzyna Mrozik, Hanna Pilarska, Renata Szefler  

SZKOŁA PODSTAWOWA W BYSŁAWIU 

WIZYTA KSIĘDZA BISKUPA ARKADIUSZA OKROJA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W BYSŁAWIU 
 
 Dnia 05.10.2021 r. miała miejsce  
w naszej szkole niecodzienna wizyta.   
W ramach wizytacji kanonicznej parafii, szkołę 
odwiedził Ksiądz Biskup Pomocniczy  
Arkadiusz Okroj, towarzyszył mu Ksiądz  
Proboszcz Wojciech Głogowski.  Uczniowie  
na wejście Księdza Biskupa zaśpiewali pieśń 
pt.: ,,Bądź pozdrowiony gościu nasz”. Jego  
Ekscelencję powitał Pan Dyrektor Roman 
Chmara oraz przedstawiciele uczniów naszej 
szkoły.  
 

Następnie uczniowie zaprezentowali się w programie słowno-muzycznym z okazji XXI Dnia Papieskiego  pod hasłem: „Nie 
lękajcie się”. Niezwykle sympatycznym i wzruszającym  momentem była rozmowa Księdza Biskupa z uczniami oraz  
wspólne odśpiewanie jednej dziesiątki różańca. Na zakończenie wizyty Biskup Okroj wpisał się do Księgi Pamiątkowej 
Szkoły oraz udzielił wszystkim zebranym pasterskiego błogosławieństwa. Wizyta ta była wyjątkowym wydarzeniem dla  
Dyrekcji, nauczycieli, pracowników i uczniów naszej szkoły. Cieszymy się, że mogliśmy gościć Księdza Biskupa w murach 
naszej szkoły. Takie spotkania są niewątpliwie czasem refleksji nad tym, co w życiu jest dobre i wartościowe, zachęcają  
do podejmowania coraz to nowych wysiłków do pracy nad sobą. 

Renata Szefler, Hanna Pilarska 
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W dniu 18.06.2021 r. w Urzędzie Gminy w Lubiewie odbył się finał konkursu gminnego na najlepszy plakat pn.: „OBRONA 
CYWILNA WOKÓŁ NAS pod hasłem 112-Ratuję, pomagam, nie blokuję”. Szkoły Podstawowe w Lubiewie oraz Bysławiu 
przekazały łącznie 38 prac. Nagrodzono następujące plakaty: 
Grupa I - Szkoła Podstawowa  kl. I-IV   
I miejsce—Wiktoria Ryduchowska   Szkoła Podstawowa w Lubiewie opiekun mgr Wiesława Gulatowska 
II  miejsce  - Marcin Ostrowski Szkoła Podstawowa w Lubiewie opiekun mgr Wiesława Pianowska 
III  miejsce—Klaudia Zywert Szkoła Podstawowa w Lubiewie opiekun mgr Wiesława Gulatowska 
 
Grupa II - Szkoła Podstawowa  kl. IV-VIII   
I miejsce—Kornelia Ziółkowska  Szkoła Podstawowa w Lubiewie opiekun mgr Wiesława Gulatowska  
II  miejsce - Maria Zapert Szkoła Podstawowa w Bysławiu opiekun mgr Lilla Walczak  
III miejsce—Nikodem Knitter  Szkoła Podstawowa w Bysławiu opiekun mgr Lilla Walczak  

Magdalena Hoppe 

FINALIŚCI KONKURSU „OBRONA CYWILNA WOKÓŁ NAS” 

SZKOŁA PODSTAWOWA W LUBIEWIE 

SPÓŁDZIELNIA UCZNIOWSKA – REAKTYWACJA 
W Szkole Podstawowej w Lubiewie 2 listopada 2021r.  nastąpiło uroczyste otwarcie sklepiku szkolnego „To i owo”. 

Przecięcia wstęgi dokonali dyrektorzy szkoły – Pani Jolanta Kowalska  oraz 
Pan Roman Gulatowski. Gośćmi honorowymi były Pani Wójt Gminy Lubiewo – 
Joanna Jastak oraz Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Gminy 
Lubiewo - p. Wioletta Szymczak. Pierwszych zakupów dokonała p. Jolanta 
Kowalska. Później to już uczniowie ustawiali się w długiej kolejce.  
Sklepik szkolny oferuje napoje, przekąski, ciasta oraz pyszne bułki. Wszystkie 
produkty spełniają surowe normy zawartości cukrów, tłuszczów i innych  
składników określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia. 
Otwarcie sklepiku szkolnego to pierwsze działanie Spółdzielni Uczniowskiej 
„LubięTo”, która powstała decyzją Walnego Zgromadzenia dnia 22 września 
2021 r. Należy do niej 24 członków społeczności szkolnej, a opiekunami są  
p. Aleksandra Kołakowska i p. Karolina Helmin. Spośród członków i założycieli 
SU wybrano na Walnym Zgromadzeniu Radę Nadzorczą  i Zarząd Spółdzielni. 
Spółdzielnia Uczniowska w Szkole Podstawowej w Lubiewie odrodziła się po 
wielu latach. Wcześniej również działała Spółdzielnia Uczniowska utworzona 
po raz pierwszy w 1965 r. Założycielem wówczas był Pan Eugeniusz  
Bąkowski. 
Mamy nadzieję, że uczniom należącym do spółdzielni nie zabraknie zapału  
i pomysłów, a ich działalność będzie przynosiła korzyści całej społeczności. 

Karolina Helmin 

SZANSA NA NOWE KSIAŻKI DO SZKOLNYCH BIBLIOTEK 

 Gmina Lubiewo wspólnie z dyrektorami placówek oświatowych złożyła wniosek o udzielenie wsparcia w ramach 
programu wieloletniego - „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” – Priorytet 3 
Wniosek obejmuje: 
Przedszkole Samorządowe Gminy Lubiewo „Borowiacka Tęcza” - zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania 
przedszkolnego 3750,00zł, w tym dotacja 3000,00zł. 
Szkoła Podstawowa w Lubiewie - zakup nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych  
i pedagogicznych 15000,00zł, w tym dotacja 12000,00zł. 
Szkoła Podstawowa w Bysławiu - zakup nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych  
i pedagogicznych 15000,00zł, w tym dotacja 12000,00zł. 
Obecnie oczekujemy na rozpatrzenie wniosku. 

Wioletta Szymczak 
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MIGAWKI Z DZIAŁALNOŚCI ZG POLSKIEGO KOMITETU POMOCY 

SPOŁECZNEJ W LUBIEWIE W ROKU 2021  

Bieżący rok jest 28 rokiem działalności ZG PKPS w Lubiewie. W ciągu tego okresu formy działalności zmienia się. 

Zawsze jednak było to bezinteresowne niesienie pomocy osobom, które z różnych przyczyn niezdolne były  

do rozwiązywania życiowych problemów.  

W ramach pomocy rzeczowej, wspomagającej i uspołeczniającej ZG PKPS w Lubiewie realizował w 2021r. 

następujące formy pracy:  

1/ Program FEAD Podprogram 2020. Programem tym objęto 925 osób, w tym 280 do 15 roku życia, 102 ponad 65 lat,  

115 niepełnosprawnych. Rozdzielono w formie paczek 59 272 kg żywności o łącznej wartości 319 595  zł. 

2/ W związku  z realizacją programu żywnościowego przeprowadzono warsztaty towarzyszące:  

- z zakresu edukacji ekonomicznej  „Jak nie wpaść w pułapkę zadłużenia”; 

- z zakresu przeciwdziałania marnotrawieniu żywności „Jak zagospodarować niewykorzystaną żywność”, „Ład w lodówce”; 

Warsztatami objęto 200 osób. Podczas wydawania żywności 

rozdawano ulotki prozdrowotne o szkodliwości palenia papiero-

sów, picia alkoholu, używania narkotyków, żywienia dzieci w 

wieku szkolnym. 

3/ Dla osób dorosłych mających orzeczenie o niepełnosprawno-

ści zorganizowano wycieczkę do Bydgoszczy ze wstępem do 

kina. Wyjazd dofinansowany był przez Powiatowe Centrum Po-

mocy Rodzinie w Tucholi. 

4/ W szkołach w Bysławiu i w Lubiewie przeprowadzono warsz-

taty kulinarne „Seniorzy i dzieci przez kuchnię do zdrowia”. 

Warsztaty dofinansowane były przez Urząd Gminy w Lubiewie 

w ramach konkursu ofert.  

5/ Prowadzono doraźne indywidualne doradztwo pedagogiczne przez pedagoga o specjalności pedagogika opiekuńczo – 

wychowawcza. Służono również pomocą  w załatwianiu różnych spraw związanych z funkcjonowaniem rodziny.  

6/ Realizowano program „Rodzina – Rodzinie” – przekazywanie sprzętu gospodarstwa domowego, odzieży, zabawek.  

7/ Prowadzono wypożyczalnię łóżek szpitalnych dla osób chorych i niepełnosprawnych.  

  

Na rok 2022 ZG PKPS w Lubiewie planuje: 

  

1/Realizację Programu  FEAD Podprogram grudzień 21 – czerwiec 22. 

Programem planujemy objąć 800 osób. Kwalifikacją do otrzymania żywności zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy  

Społecznej w Lubiewie. Aktualnie kryteria dochodowe do zakwalifikowania do programy są następujące: 

1542,20 zł netto dla osoby samotnie prowadzącej gospodarstwo domowe oraz 1161,60 zł netto dla osoby w rodzinie. 

Oczekujemy w roku 2022 podwyższenie kryterium dochodowego przez Ministerstwo Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej.  

2/ Wycieczkę jednodniową dla dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności – czerwiec 2022r. 

3/ Warsztaty kulinarne dla rodzin specjalnej troski – lipiec 2022r. 

4/ Różne inne formy pracy realizowane w poprzednich latach. 

  

Realizując zadania w 2021r. Zarząd Gminny PKPS w Lubiewie współpracował z Kujawsko – Pomorskim Zarządem  

Wojewódzkim PKPS w Bydgoszczy, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi, Urzędem Gminy w Lubiewie, 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lubiewie, dyrektorami szkół w Bysławiu i w Lubiewie, sołtysami z terenu gminy 

Lubiewo, OSP Bysławek. Za współpracę i pomoc w realizacji działalności składam w imieniu ZG PKPS w Lubiewie  

serdeczne podziękowania. 

Szczególne podziękowania składam „wspaniałej grupie” pomagającej przy rozładunku i dystrybucji żywności. 

Prezes ZG PKPS w Lubiewie  

Bożenia Ziółkowska 
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AKTYWNY ROK DZIAŁANOŚCI  

KGW „BOROWIACKA KRAINA” W BYSŁAWIU 

             2021r. dla Koła Gospodyń Wiejskich „Borowiacka Kraina” był bardzo pracowity i „medialny”, a wszystko to dzięki 
kreatywności i pracowitości członkiń., którym bardzo dziękuje za tak aktywną postawę społeczną. W  roku braliśmy udział  

w kilku konkursach, przeglądach i nagraniach telewizyjnych.  
Poniżej przedstawiam w skrócie naszą działalność. 
1. Konkurs na Najwyższą Babę Wielkanocną według przepisu z roku 
1810. Babkę  wykonano przy współpracy Karczmy Borowiackiej i ZPHU —
Miłosz Kiedrowski.. Zdobyliśmy pierwsze miejsce. Nagrodę w postaci  
termomiksu odbieraliśmy w UM w Toruniu 
2. Konkurs "ARiMR "Koło ARiMR w środku wsi" dania z gęsiny.  
Za wyróżnienie otrzymaliśmy dekorator do ciast że stali nierdzewnej 
3.Konkurs - Szandar- wyróżnienie, Chełmno       
4. Konkurs -Ziemniak w tradycji kuchni Pomorza i Kujaw. Minikowo -  
wyróżnienie. 
5. Udział w " Potyczkach Kulinarnych" w TVP Bydgoszcz 
6.Występ w TVP Bydgoszcz "Trzymaj Lato", promocja Gminy Lubiewo  
z maskotką "Wiewiórki". 
7. Dożynki w Lubiewicach - stoisko KGW Bysław 
8. Chełmo - festiwal i konkurs kulinarny - wyróżnienie "Szandar  Borowiacki 
9. Myślęcinek - zaproszenie przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa  
z Bydgoszczy - festiwal Kół Gospodyń Wiejskich, 
10. Minikowo - udział w konkursie na potrawy z ziemniaków. 
11. Konkurs - dania z gęsiny połączony że świętowaniem rodzinnym Dnia 
Niepodległości - konkurs Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. 

12. Restauracja Żalno program " Kuchenne Rewolucje". Szandar Borowiacki w menu restauracji. 
13. Warsztaty w BCKi P  w Lubiewicach - szandar i dania z ziemniaków. 
14. Organizacja wyjazdu do restauracji w  Żalnie, po Kuchennych rewolucjach  Magdy Gessler.  
Ponadto,  zrealizowaliśmy projekt „Biesiada nad jeziorem” , który był dofinansowany ze środków Gminy Lubiewo, w ramach 
otwartego konkursu ofert. Wójta Gminy Lubiewo.      

Maria Groszewska Przewodnicząca KGW „Borowiacka Kraina” 

                    Zespół Frantówki  Bysławskie w roku 2021r. promował  dziedzictwo kulturowe na terenie powiatu tucholskiego 
i poza naszym rejonem śpiewając i rozweselając uczestników różnych imprez okolicznościowych. 
Uczestniczyliśmy m.in.:   
-  na I letnim morsowaniu nad jeziorem byslawskim (impreza nagrywana była przez TVP 3 Bydgoszcz),  
- w Nocy Świętojańskiej organizowanej przez Muzeum w Tucholi,  
- w Biesiadzie Bysławskiej realizowanej w ramach otwartego konkursu ofert Wójta Gminy Lubiewo i współfinansowanego 
ze środków budżetu gminy Lubiewo, 
- w Pochodzie Borowiaka  i Dniu Folkloru w Tucholi,  
- w święcie Grzyba  w Krzywogońcu,  
- w konkursie kulinarnym KGW „Borowiacka Kraina” z Bysławia i  występie zespołu w mieście  zakochanych w Chełmnie, 
- w dożynkach gminnych w Lubiewicach,  Raciążu i Tucholi, 
- w Europejskim Dniu Dziedzictwa  w Muzeum Tuchola (wspólny występ z Mażoretkami z Bysławia  w Tucholskim Ośrodku 
Kultury, wspólne śpiewy z seniorami w Iwcu, 
- prezentacja dziedzictwa kulturowego w postaci ubioru, piosenek i przyśpiewek  weselnych na zaślubinach w Złej Wsi 
Wielkiej. 

                                                                            Lider  Zespołu Frantówek 
                                                                                                     Marian Pik 

FRANTÓWKI BYSŁAWSKIE 
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DZIAŁALNOŚĆ ORKIESTRY DĘTEJ OSP W BYSŁAWIU 

 Rok 2021 dla Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej nie był najlepszy. Z powodu pandemii koronawirusa  
orkiestra musiała zrezygnować z wielu planów i przystosować się do nowej rzeczywistości. Orkiestra jednak nie mogła sobie 
pozwolić na kolejne przestoje. Próby odbywały się i odbywają dwa razy w tygodniu z zachowaniem reżimu sanitarnego.  
W poniedziałki od 17.30 do 20.30 odbywają się próby ogólne całej orkiestry, a w czwartki od 18.00 do 20.00 są zajęcia dla 

osób uczących się z instruktorami. W bieżącym 
roku dołączyło do orkiestry 15 osób, które  
wytrwale się uczą, by dołączyć w szeregi  
orkiestry.  
     2021 rok nie pozwolił na realizację wszystkich 
działań, mimo to zagraliśmy kilkanaście  
koncertów: Uczestniczyliśmy w uroczystościach 
Bożego Ciało w Bysławiu i Lubiewie – gdzie  
zadebiutowało kilku nowych członków. Dwa  
kolejne koncerty dotyczyły finalizacji projektów 
rozpoczętych w 2020 roku. Były to projekty,  
w których Orkiestra uzyskała dofinansowanie  
z Lokalnej Grupy Działania. Pierwszy z nich  
to „Zagrajmy Razem- warsztaty muzyczne  
dla każdego”, który zakończył się koncertem  
w Kościele pw. Maksymiliana Marii Kolbego  
w Suchej na Pomorzu, a drugi „Łączymy historię 

z teraźniejszością- zakup instrumentów muzycznych i koncert Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Bysławiu z okazji 
Święta Niepodległości i X-lecia Orkiestry”- finalizacja- Koncert podczas I Letniego Morsowania na plaży w Bysławiu.  
Orkiestra zaprezentowała się także na Historycznym Pochodzie Borowiaków w Tucholi, uświetniła dożynki w Kęsowie,  
Bukowcu i Lubiewicach. Młody perkusista Antoni Blachnierek zaprezentował się na obchodach wybuchu II Wojny Światowej 
przy pomniku w Klonowie. Następnie orkiestra zagrała na obchodach 110-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Kijewie  
Królewskim, oraz na przeglądzie orkiestr także w tej miejscowości.  
Dla lokalnej społeczności gminy Lubiewo orkiestra przygotowała koncert Jesienny, który odbył się w Kościele w Bysławiu,  
a ostatnim wystąpieniem orkiestry były obchody Święta Odzyskania Niepodległości połączony z XI urodzinami Orkiestry. 
Zespół uczestniczy także w życiu orkiestrantów, w tym roku odbyły się dwa śluby- Saksofonistki i Trębacza, gdzie orkiestra 
uświetniła msze ślubne. 
W roku 2021 na działalność orkiestry, OSP Bysław  pozyskała środki z budżetu gminy Lubiewo w wysokości 40 000,00 zł   
w ramach otwartego konkursu ofert Wójta Gminy Lubiewo. 
 

Pan Kapelmistrz wraz z zarządem orkiestry pragnie serdecznie zaprosić do wstąpienia w grono orkiestrantów, zapisać można 
się w każdy czwartek od 18.00 do 20.00 w świetlicy Wiejskiej w Bysławiu. Każda osoba chętna nauki dostanie instrument  
i wyspecjalizowanych instruktorów, którzy wkładają wiele pasji w naukę nowych muzykantów. 

Zarząd OSP Bysław 

WARSZTATY Z GĘSINY 

 23 listopada 2021r. odbyły się mini warsztaty kulinarne z gęsiny. Bardzo dziękujemy inicjatorce spotkania Pani  
Wiceprzewodniczącej Sejmiku Województwo Kujawsko- Pomorskiego Agnieszce Kłopotek oraz Panu Piotrowi Lenartowi  
za poprowadzenie pokazu, przekazaniu nam wiedzy i inspiracji kulinarnych. Uczestnikami warsztatów były miedzy innymi 
Panie z Kół Gospodyń Wiejskich oraz zainteresowani mieszkańcy. Spożywanie gęsiny jest zalecane ze względu na jej walory 
prozdrowotne. Gęś Biała Kołudzka jest od lat promowana przez samorząd województwa kujawsko- pomorskiego. Podczas 
warsztatów odbyła się degustacja takich potraw jak: czarnina z kluseczkami, półgęsek, pasztet z wątróbek, gulasz, smażone 
udka z kaszą. 
Współorganizatorami wydarzenia byli: Gminy Lubiewo, Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko- Pomorskiego,  
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Lubiewo Bory oraz Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Tucholi. Dziękuję wszystkim  
zaangażowanym za pomoc w organizacji. 

Dorota Tomczyk 
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NGO - OTWARTY KONKURS OFERT. 

W 2021 roku Gmina Lubiewo dofinansowała 17 zadań publicznych. Są to: 
1. Koło Gospodyń Wiejskich BOROWIACKA KRAINA - „Biesiada nad Jeziorem”- 3 000 zł 
2. OSP w Bysławku - „XVI Ogólnopolski Borowiacki Festiwal Orkiestr Dętych- Bysławek 2021”- 6 500 zł 
3. Koło Gospodyń Wiejskich w Lubiewicach - „Powrót do tradycyjnych dań z ziemniaka”- 1 500 zł 
4. OSP w Bysławiu - „Wsparcie Działalności Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Bysławiu”- 40 000 zł 
5. Koło Gospodyń Wiejskich w Lubiewie LUBIEWIANKI - „Lubiewska noc Świętojańska”- 3 000 zł 
6. Bysławska Grupa Odtwórstwa Historycznego - „III Piknik Historyczny w Bysławiu”- 4 500 zł 
7. Ochotnicza Straż Pożarna w Klonowie - „Obchody z okazji Dnia Strażaka w Klonowie”- 1 500 zł 
8. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło nr 5 w Lubiewie - „Bory Tucholskie – Zakopane- różnice 

widziane oczyma seniorów III część”- 5 000 zł 
9. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło nr 6 w Bysławiu - „Młodzież seniorska z Lubiewską 

Wiewiórką w Górach”- 5 000 zł 
10. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Bysławek „OdNowa”- „Śladami Historii”-1 000 zł 
11. Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Lubiewo „Bory”- „XIV Ogólnopolski Ekologiczny Bieg Krainy Trzech Wież nad 

Borami”- 5 000 zł 
12. Fundacja CUDAWIANKI „Rekreacyjna ścieżka- Leśne Podchody Pełne Przyrody” - 5 000 zł 
13. Bysławska Grupa Odtwórstwa Historycznego- „Mini zlot morsów Mielno-Bysław 2021”- 2 000 zł 
14. Uczniowski Klub Sportowy „GROM”- „W Świecie sportu”- 3 250 zł 
15. Akademia Piłkarska Gminy Lubiewo- „Zajęcia Sportowo-treningowe Akademii Piłkarskiej”- 4 750 zł 
16. Koło Gospodyń Wiejskich w Bysławku- „Nauka przez zabawę”- Zajęcia rozwojowe dla dzieci i młodzieży  

zagrożonych wykluczeniem społecznym - 1 350 zł 
17. Kujawsko-Pomorski Zarząd Wojewódzki PKPS w Bydgoszczy - „Warsztaty Kulinarne- „Seniorzy i dzieci przez 

kuchnię do zdrowia”. 
Niestety, z uwagi na pandemię nie możliwa była realizacja projektów „XVI Ogólnopolski Borowiacki Festiwal Orkiestr 
Dętych- Bysławek 2021” oraz  „Obchody z okazji Dnia Strażaka w Klonowie”. 

Katarzyna Zbanuszek 

W GMINIE LUBIEWO NA SPORTOWO 

Deblowy turniej tenisa ziemnego o puchar Wójta Gminy Lubiewo 
W dniu 10 lipca br odbył się  turniej tenisa, w którym udział wzięło 14 graczy z powiatu tucholskiego oraz z Gorzowa  
Wielkopolskiego.  Nagrody i statuetki zostały sfinansowane ze środków budżetu gminy Lubiewo oraz w części  
art. spożywcze. Pozostałe wydatki zostały pokryte z wpisowego zawodników.  
W dniu 28.08 br. odbył się kolejny turniej tenisa, w którym udział wzięło 10 graczy z powiatu tucholskiego i świeckiego.  
Ze środków budżetu gminy Lubiewo sfinansowano zakup piłek i w części art. spożywcze. Pozostałe wydatki zostały pokryte 
z wpisowego zawodników.  
 Mix wodno-sportowy-18.08.2021 
Zawody pn. „Mix wodno-sportowy” odbyły się 18 sierpnia 2021 roku na plaży w Bysławiu. Wzięło w nim udział około  
40 uczestników. Była to młodzież z grupy CWZS Zawisza stowarzyszenie kajakowe i mieszkańcy Gminy Lubiewo. 
W zawodach można było wziąć udział w trzech konkurencjach. Każda z nich dzieliła się na 3 klasyfikacje: chłopcy,  
dziewczęta i rodzic-dziecko. 
Ze względu na złe warunki atmosferyczne udało się rozstrzygnąć jedynie jedną konkurencję- rowery wodne, w której  
najpierw rywalizowała młodzież, a potem drużyny mieszane. 
Zawody zakończyły się wręczeniem nagród przez Zastępcę Wójta oraz przez Kierownika Referatu Oświaty i Spraw  
Społecznych i wspólnym zdjęciem. 
Projekt „Umiem pływać” 
Po raz kolejny Gmina Podpisała umowę z Kujawsko – Pomorskim związkiem pływackim na realizację projektu Umiem  
pływać|”.  Mimo niepewnych warunków, udało nam się projekt zrealizować w całości. W I półroczu w wyjazdach uczestniczyli 
uczniowie z Bysławia, a w II półroczu uczniowie z Lubiewa. Gmina finansuje wszystkie wyjazdy, natomiast trenerów  
i opiekunów opłaca K-PZP. 

Wioletta Szymczak 
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XIV OGÓLNOPOLSKI EKOLOGICZNY BIEG KRAINY TRZECH 
WIEŻ NAD BORAMI 

 W dniu 18 września 2021 r. zorganizowaliśmy  
kolejny XIV Ogólnopolski Ekologiczny Bieg Krainy Trzech 
Wież nad Borami.   Trasa biegu - 15 km -  przebiegała wśród 
malowniczych pól i lasów miejscowości Lubiewo  
i Sucha, gdzie uczestnicy podczas biegu mijali również Tartak 
Bruchniewo. 
Impreza była wpisana do kalendarza Grand Prix Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego" 2021 
            W br. mimo nie sprzyjającej pogody bieg ukończyło 
94 biegaczy.  Pierwszy zawodnik przekroczył metę  
po 00:50:53:35 Pan Tomaszewski Miłosz, pierwszą kobietą 
była Pani Dzięgiel—Poślada Andżelika z czasem 00:56:59:90 
Co roku przybywa również biegaczy z Gminy Lubiewo. 
Przygotowano dodatkowe atrakcje na XIV  Bieg: 
- krótkodystansowe biegi uliczne dla dzieci i młodzieży -  
wystartowało 138 zawodników 
- animacje i konkursy dla dzieci m.in.: malowanie twarzy,  
kreacje z balonów, mega bańki mydlane, 
- zamek dmuchany 
- losowanie dodatkowych nagród wśród biegaczy 
- stoiska Kół Gospodyń Wiejskich, 
- fotobudka 
 

Bardzo dziękuję wszystkim za uczestnictwo oraz pomoc  
finansową i rzeczową. 
 Ponadto dziękuję wszystkim osobom i organizacjom 
za zaangażowanie i za pomoc w organizacji Biegu oraz  
dbanie o zabezpieczenie całej imprezy biegowej. 
 

Ewa Zielazna Prezes SRGL „Bory” 

KRÓTKODYSTANSOWE BIEGI ULICZNE  
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

 18 września, w ramach XIV Ogólnopolskiego 
Ekologicznego Biegu Krainy Trzech Wież nad 
Borami zostały zorganizowane krótkodystansowe 
biegi uliczne dla dzieci i młodzieży. Młodzi      
sympatycy zdrowego, aktywnego trybu życia  
mogli sprawdzić swoją aktywność fizyczną  
w ośmiu kategoriach wiekowych od 2018  
do 2006r. Na biegi zapisało się łącznie 158 osób, 
jednak ostatecznie w biegu wystartowało 138  
zawodników. Nagrody, medale i pakiety  
startowe  zostały ufundowane przez p. Wójt  

Gminy Lubiewo Joannę Jastak. Organizatorzy dziękują wolontariuszkom – uczennicom Szkoły Podstawowej w Lubiewie, 
nauczycielom wychowania fizycznego ze szkół w Lubiewie i w Bysławiu oraz druhom OSP za sprawne przeprowadzenie 
imprezy. Zapraszamy za rok na XV edycję biegów.   Wyniki biegów dostępne są na stronie https://lubiewo.pl  

Wioletta Szymczak 
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BCKiP—JAKIE PROJEKTY I JAKIE DOFINANSOWANIA  
NA DZIAŁANIA KULTURALNE W 2021 ROKU? 

Biblioteka - Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo zrealizowała w 2021 roku 4 projekty, które dofinansowane zostały  
ze  środków zewnętrznych (PAFW i MKiDN). Od września 2021 instytucja kultury rozpoczęła realizację piątego projektu  
i będzie ją kontynuować w 2022 roku. Na działania kulturalno - animacyjne pozyskana została kwota 190.000,00 zł. 
 „Kierunek PLAŻA” to projekt dofinansowany w wysokości 20.000,00 zł ze środków Programu „Lokalne Partnerstwa 
PAFW” Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowane-
go przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce. Projekt ten 
jest kontynuacją realizowanego 
w 2018 i 2019 projektu „PLAŻA 
– przyszłość, ludzie, animacja, 
życie, atmosfera”. Projektowe 
działania miały miejsce na prze-
strzeni 6 miesięcy (luty 2021 – 
lipiec 2021) i były realizowa-
ne we współpracy z partnera-
mi: Gminą Lubiewo, Sołectwem 
Bysław, Ochotniczą Strażą Po-
żarną w Bysławiu, Szkołą Pod-
stawową im. Wojska Polskiego 
w Lubiewie, Szkołą Podstawową 
im. J. Korczaka w Bysławiu, Za-
kładem Komunalnym Gminy 
Lubiewo, a także Domem We-
selnym „Bogsia”. Dzięki pozyskanym środkom w czasie wakacji organizowana była w piątki "Rodzinna warsztatownia", która 
cieszyła się ogromną popularnością. Ponadto zorganizowane zostały dwa duże wydarzenia: "Indiański Dzień Dziecka" oraz 
"Zakończenie projektu Kierunek PLAŻA". W ramach konkursu na inicjatywy lokalne zostały dofinansowane kolejne dwa  
wydarzenia: I Bysławskie Letnie Morsowanie oraz III Piknik Historyczny w Bysławiu. 
 W ramach ogłoszonych Programów Ministra na rok 2021 B-CKiP Gminy Lubiewo pozyskało dofinansowanie na  
realizację 2 projektów: "Czytaj zmysłami" oraz "Poznawanie przez podróżowanie" z programu Partnerstwo dla książki.  
B-CKiP pozyskało łącznie 30.000,00 zł na realizację bibliotecznych działań (po 15.000 zł na każdy projekt). 
 Celem projektu "Czytaj zmysłami" było wykorzystanie wszystkich zmysłów do czytania książek i rozwijania  
czytelniczych kompetencji. Realizacja projektu podzielona została na 4 etapy poświęcone poszczególnym zmysłom:  
wzrokowi, słuchowi, dotykowi, a także smakowi i węchowi. Dzięki pozyskanym środkom zorganizowaliśmy warsztaty,  
spotkania z autorami książek dla dzieci i młodzieży, a także tematyczne konkursy. Dzieci i młodzież z gminy Lubiewo 
 uczestniczyła w warsztatach komiksowych, które poprowadziła znana i ceniona ilustratorka Joanna Zagner-Kołat,  
warsztatach z głośnego czytania z aktorką Edytą Soboczyńską oraz w warsztatach z tworzenia książek dotykowych, które 
poprowadziła Fundacja Kołobajki. W Gminnej Bibliotece Publicznej w Lubiewie oraz w Filii Biblioteki w Bysławiu gościliśmy 
następujących autorów książek dla dzieci i młodzieży: Grzegorza Kasdepke, Pawła Beręsewicza, Roksanę Jastrzębską-
Wróbel, a także ilustratora Daniela de Latour. Zorganizowaliśmy również 4 tematyczne konkursy, w których młodzi ludzie  
z gminy Lubiewo, a także dorośli mogli wykazać się swoimi umiejętnościami, a także wygrać cenne nagrody. 
„Poznawanie przez podróżowanie” to drugi projekt, którego osią przewodnią były spotkania z polskimi autorami książek  
podróżniczych i podróżnikami. Celem projektu było zarówno zachęcenie do podróżowania, wymiana doświadczeń, ale także 
podkreślenie ogromnej wiedzy i nauki, którą zdobywamy w czasie podróży. 
Nasze biblioteki w Lubiewie i Bysławiu odwiedzili następujący podróżnicy i autorzy książek: Jarosława Kreta, Jakuba Poradę 
oraz Marcin Mellera, ale także Marcina Kozioła, Marzenę Filipczak oraz Annę i Andrzeja Kobusów. Spotkania te zostały 
wzbogacone o promocję ich książek, czy też warsztaty, m. in. "Muzyka świata". W ramach realizacji projektu zorganizowany 
został konkurs czytelniczy "Podróżnik", konkurs literacki "Dziennik z podróży", tematyczne gry terenowe, a także warsztaty 
plastyczne z artystką Alicją Wiślińską-Kornacką z Torunia, w czasie których powstały ogromne mapy świata. 
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 Projekt "EtnoCzelendż" to trzecia edycja artystycznych półkolonii w ramach programu Instytutu Teatralnego  
im. Z. Raszewskiego  w Warszawie - lato w teatrze. Na realizację tego zadania B-CKiP pozyskało 40.000,00 zł.  
W dwutygodniowych półkoloniach udział wzięło trzydzieścioro dzieci z gminy Lubiewo. Uczestnicy działali w ramach trzech 
rodzajach warsztatów: edukacyjnym, scenograficznym oraz muzycznym. Pracując z artystami poznawali własną tożsamość, 
tworząc mini galerię, w której znalazły się ważne dla nich przedmioty i zdjęcia. Uczestnicząc w warsztatach rozwijali swoje 
pasje pod okiem artystów. Na zakończenie projektu jak co roku zorganizowany został finał, w czasie którego zaprezentowane 
zostały efekty dwutygodniowych działań. B-CKiP na ten dzień przemieniło się w wielką galerię sztuki, którą zwiedzało blisko 
120 widzów. 
 Na ostatni projekt o nazwie "Teraz biblioteka" B-CKiP pozyskało 100.000,00 zł (po 50 tys. zł do wykorzystania na rok 
2021 i 2022) w ramach programu BLISKO z Narodowego Centrum Kultury. Pierwszy etap projektowych działań rozpoczął się 
we wrześniu 2021. W ramach dofinansowania przeprowadzona została diagnoza kulturalnych oraz czytelniczych potrzeb  
i oczekiwań mieszkańców gminy Lubiewo, szereg szkoleń dla pracowników B-CKiP, jak i partnrów projektu (Gmina Lubiewo, 
GOPS w Lubiewie, SP w Lubiewie, SP w Bysławiu oraz "Mała Szkoła" w Klonowie). Na podstawie przeprowadzonej diagnozy 
zorganizowane zostały cykle warsztatów: youtuberskich dla dzieci i młodzieży, a także wokalnych i kulinarnych dla dorosłych. 
Dalsza realizacja projektu odbędzie się w przyszłym, 2022 roku i będzie obejmowała m.in. konkurs na inicjatywy, a także 
 kolejne działania o charakterze kulturalno-edkacyjnym. 
 Realizacja projektów umożliwia Bibliotece - Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo nieustanne podnoszenie 
jakości oferowanych działań. Dziękujemy naszym odbiorcom za zaangażowanie i współtworzenie kultury w gminie Lubiewo! 

Monika Januszewska 

 ROK 2021 W KULTURALNYM SKRÓCIE 

 Rok 2021 pomimo pandemii i czasowych obostrzeń był dobrym i intensywnie kulturalnym rokiem. Biblioteka –  
Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo organizowała (lub współorganizowała) 10 gminnych wydarzeń, 4 wakacyjne wyjaz-
dy dla dzieci, a także stałe zajęcia z edukacji kulturalnej oraz zajęcia w świetlicach wiejskich w gminie Lubiewo. Działania  
te zostały zorganizowane dzięki dotacji podmiotowej przyznanej dla instytucji kultury ze środków z budżetu Gminy Lubiewo. 
 

Harmonogram 2021 roku wyglądał następująco: 
STYCZEŃ: WOŚPowe licytacje on-line (od 07.01. do 29.01.) 
MARZEC: Koncert muzyki filmowej z okazji Dnia Kobiet 
(Joanna Aleksandrowicz, 13.03.) 
MAJ: Indiański Dzień Dziecka (29.05.) 
LIPIEC:spektakl na zakończenie projektu „Kierunek  
PLAŻA” (25.07.), I wyjazd do Łeby (28.07.) 
SIERPIEŃ: II wyjazd do Łeby (04.08.), dwa wyjazdy do parku 
trampolin w Bydgoszczy (19 i 26.08.), Dożynki Gminne  
w Lubiewicach 
WRZESIEŃ: V Gminny Konkurs Głośnego Czytania (27.09.) 
PAŹDZIERNIK: Premiera spektaklu pt. „Życie na TAK” (24.10.) 
LISTOPAD: Koncert Dawida Kartaszewicza i mieszkańców 
gminy Lubiewo (21.11.), Koncert Listopadowy (11.11.), Kabaret K2 (07.11.) 
GRUDZIEŃ: Mikołajki z B-CKiP (04.12.) 
 Poza wymienionymi wydarzeniami B-CKiP organizuje stałe zajęcia z edukacji kulturalnej, na które uczęszczają dzieci 
z gminy Lubiewo: zajęcia wokalne (2 grupy), taneczne (3 grupy), teatralne (1 grupa), ognisko muzyczne (indywidualna nauka 
gry na instrumentach – gitara, kayboard, ukulele). 
 W ramach stałej działalności B-CKiP organizuje zajęcia w świetlicach wiejskich w gminie Lubiewo. Animatorki B-CKiP 
prowadzą minimum dwa razy w tygodniu w 9 świetlicach zajęcia ogólnorozwojowe, animacyjne i rękodzielnicze dla dzieci,  
młodzieży i dorosłych. Szczególnym zainteresowaniem wśród dorosłych cieszą się zajęcia rękodzielnicze, które stwarzają 
możliwość rozwijania umiejętności manualnych, ale także są okazją do spotkań i rozmów. W tym roku zajęcia rękodzieła dla 
dorosłych odbywają się w 9 świetlicach cyklicznie od września do grudnia. W czasie wakacji animatorki B-CKiP organizowały 
wakacyjne zajęcia dla dzieci i młodzieży, a także wspierały organizację festynów organizowanych przez koła gospodyń, czy 
stowarzyszenia poprzez przygotowanie i prowadzenie konkursów, zabaw animacyjnych, czy też warsztatów (m.in. Biesiada 
nad jeziorem w Bysławiu, Lubiewska Noc Świętojańska, czy Bieg Szlakiem trzech Wież nad Borami). 

Izabela Kotlęga 
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DOŻYNKI GMINNE W LUBIEWICACH - WYNIKI KONKURSU  
NA WITACZ DOŻYNKOWY 2021 

29 sierpnia 2021r. odbyły się Dożynki Gminne. Tym razem gospodarzem gminnego - lubiewskiego święta plonów było  
sołectwo Lubiewice. Dożynki rozpoczęła msza polowa, po której przywitano wielu przybyłych gości. Program wzbogaciły 
występy artystyczne m.in.: Orkiestry Dętej OSP Bysław, bysławskich mażoretek i frantówek, Stokrotek oraz gościnnie  
Karolaków oraz kapeli Jucha. Na mieszkańców gminy czekało wiele innych atrakcji. Jedną z nich była chata która powstała  
z balotów, a  w której dziewczęta ze szkoły w Suchej prowadziły warsztaty z ubijania masła. Kolejną atrakcją był labirynt  
który powstał z 700 snopków i cieszył się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i dorosłych. W duże emocje obfitowały 
zawody kół gospodyń wiejskich, które wygrało sołectwo Trutnowo.  
Podczas dożynek rozstrzygnięto także konkurs na Witacz Dożynkowy. 
Dziękujemy za udział mieszkańcom 8 sołectw tj.  Płazowo, Bysławek, Lubiewice, Bysław, Lubiewo, Minikowo, Trutnowo  
i Sucha. 
Komisja oceniając wykonane prace konkursowe brała 
pod uwagę: 
– zgodność z tradycją w zakresie kompozycji, formy, 
materiału i techniki wykonania, 
– różnorodność użytych do wykonania witacza  
dożynkowego podstawowych materiałów, naturalnych, 
takich jak: kłosy, ziarna zbóż, owoce, warzywa, kwiaty, 
zioła itp. 
– walory estetyczne, w tym kompozycja, dobór barw, 
architektura brył. 
Wszystkie witacze wymagały ogromnej pracy  
mieszkańców oraz ciekawych pomysłów. 
Wyniki: 

1. Sołectwo Lubiewice 

2. Sołectwo Bysławek 
3.    Sołectwo Sucha 
Wszystkim którzy przyczynili się do powstania tak pięknych, ciekawych i pomysłowych witaczy, bardzo serdecznie  
dziękujemy i gratulujemy oraz zachęcamy do działania w kolejnej edycji tego konkursu. 

               Dorota Tomczyk  

WYCIECZKA CZŁONKIŃ KGW DO GNIEZNA  

 25 września 2021 roku mieszkańcy gminy 
Lubiewo wzięli udział w wyjeździe w ramach aktywizacji 
mieszkańców. Celem wyjazdu była tym razem pierwsza 
stolica Polski  - Gniezno. W drodze do Gniezna  
zatrzymaliśmy się w Pobiedziskach, gdzie zwiedziliśmy 
Skansen Miniatur, w którym zlokalizowano 30 budowli 
Szlaku Piastowskiego. Kolejnym punktem naszej  
wycieczki była fabryka bombek KADPOL, specjalizują-
ca się w wyrobie szklanych bombek choinkowych.  
Po zapoznaniu się z wszystkimi etapami produkcji 
wzięliśmy udział w warsztatach samodzielnego ozda-
biania bombek. Na zakończenie zwiedziliśmy słynną 
Katedrę Gnieźnieńską, w której umieszczone  
są relikwie św. Wojciecha. Wyjazd był dofinansowany 
ze środków Gminy Lubiewo. 

Katarzyna Pieczka 
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PAMIĘTAMY—1 WRZEŚNIA 1939R.  

 Pamięć o tragedii II wojny światowej jest wciąż żywa. Łączy pokolenia i stanowi wyraz szacunku dla ofiary naszych 
przodków. Jak w całej Polsce tak i w Gminie Lubiewo odbyła się uroczystość upamiętniająca bohaterów tamtych dni.  
Uroczystości przy kwaterze pomordowanych w Klonowie zaszczycili swoją obecnością, m.in.: Pani Eugenia Wojewoda-
Stefaniuk - córka żołnierza, który pochowany jest w kwaterze w Klonowie, poległ 2 września 1939r. wraz z mężem, księża: 
ksiądz Piotr Lubecki – proboszcz parafii w Lubiewie i w Suchej oraz ksiądz Wojciech Głogowski – proboszcz parafii  
w Bysławiu, Pan Waldemar Kierzkowski – członek Zarządu powiatu, Pani Joanna Jastak – Wójt Gminy Lubiewo i Pani Zofia 
Reszka – Przewodnicząca Rady Gminy Lubiewo, radni powiatowi, gminni, sołtysi, pracownicy urzędu gminy, GOPS, delega-
cje zakładów pracy, instytucji i organizacji pozarządowych, nauczyciele, uczniowie placówek oświatowych z terenu Gminy 
Lubiewo,licznie zgromadzeni mieszkańcy Gminy Lubiewo, przedstawiciele mediów. 
 

Uroczystości rozpoczęły się od wprowadzenia pocztów sztandarowych Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego  
w Lubiewie, Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Bysławiu, Ochotniczej Straży Pożarnej w Bysławiu i wspólnego 
odśpiewania Hymnu Państwowego.  
Następnie Ks. Piotr Lubecki odprawił nabożeństwo w intencji spoczywających w klonowskiej kwaterze i wszystkich  
pomordowanych w okresie II wojny światowej.  
Apel poległych odczytał Pan Roman Gulatowski zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej w Lubiewie. 
 

Głos zabrała Pani Wójt Gminy Lubiewo Joanna Jastak, która podkreślała znaczenie tej ważnej dla nas Polaków daty. 
„Naszym moralnym obowiązkiem jest zachowanie pamięci, pamięci która każe pochylać się nad doznaną krzywdą,  
ale i przestrzega, by nigdy nie powtórzył się tamten czas.”   
Szczególnie wzruszające było wystąpienie Pani Eugenii Wojewody-Stefaniuk - córki żołnierza pochowanego w klonowskiej 
kwaterze. Ze łzami w oczach wspominała ostatnie spotkanie ze swoim tatą w 1939r., podziękowała również obecnym  
i poprzednim władzom samorządowym oraz mieszkańcom Klonowo za utrzymanie tego miejsca i dbałość o jego godny  
wygląd i estetykę.  
 

Następnym punktem było złożenie hołdu i kwiatów przez 25 delegacji. 
 

Ostatnim akcentem uroczystości upamiętniającej obchody 82. rocznicy wybuchu II wojny światowej był występ chóru  
Lubiewskie stokrotki, który odśpiewał kilka patriotycznych utworów.  
Organizatorzy składają serdeczne podziękowanie za godne oddanie hołdu poległym w walkach o wolność i niepodległość  
i za tak liczne przybycie,  złożone kwiaty i znicze oraz wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji uroczystości,  
a w szczególności p. Kierownikowi Zakładu Komunalnego w Lubiewie Tomaszowi Bonk i pracownikom oraz p. Mirosławowi 
Winowieckiemu sołtysowi Klonowa.  
 

W dniu 2 września przed Pomnikiem Żołnierzy 1939 r. w Klonowie biało – czerwone wieńce złożyli wyjątkowi goście, którymi 
byli: Pan Michał Woś Wiceminister Sprawiedliwości, Pan Mikołaj Bogdanowicz Wojewoda Kujawsko – Pomorski, Generał 
Jacek Kitliński Dyrektor Generalny Służby Więziennej oraz Komendant Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej w Suchej płk 
Sławomir Paszkowski.  

Fot. Piotr Paterski Tygodnik Tucholski 

Wioletta Szymczak 
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OGÓLNOPOLSKI KONKURS PLASTYCZNY  
„ZAPOBIEGAJMY POŻAROM”. 

W dniu 20.10.2021 r. w tut. Urzędzie Gminy w Lubiewie odbył się finał konkursu gminnego na najlepszy plakat „Zapobiegajmy 
pożarom”. Na konkurs przekazano 135 prac plastycznych.  
Prace uczniów przekazały: 

Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie 
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu 
Szkoła Podstawowa w Klonowie 
Przedszkole Samorządowego Gminy Lubiewo „Borowiacka Tęcza” w Bysławiu, Lubiewie i Suchej 

Komisja w składzie: 
Prezes ZG ZOSP RP – Tadeusz Juraszewski 
Komendant  gminny – Andrzej Zemke 
Podinspektor  – Katarzyna Mrozik  
Z przekazanych z przedszkoli i zerówek nagrodzono następujące prace: 

I miejsce- Piotr Martin  5 lat Przedszkole Samorządowe 
Gminy Lubiewo „Borowiacka Tęcza” w Lubiewie  
II miejsce- Amelia Chmielewska - Kupidura 5 lat  
Przedszkole Samorządowe Gminy Lubiewo 
„Borowiacka Tęcza” w Bysławiu 
III miejsce- Alan Górecki  5 lat  Przedszkole Samorzą-
dowe Gminy Lubiewo „Borowiacka Tęcza” w Bysławiu   
IV miejsce Antoni Glazik 6 lat  Przedszkole Samorządo-
we Gminy Lubiewo „Borowiacka Tęcza” w Bysławiu   
V miejsce- Karol Nitka 6 lat  „0” Szkoła Podstawowa  
w Klonowie Oddział Przedszkolny 
Wyróżnione prace:   
Maja Gackowska – 6 lat - SP Lubiewo  
Eliza Rusnak – 5 lat – „Borowiacka Tęcza” Bysław  
Natan Wamka – 6 lat – SP Lubiewo  
Opiekunowie- Daria Szczęsna, Ewa Werner, Hanna 
Pozorska, Izabela Gromowska, Hanna Gawin,  

Z prac ze Szkół Podstawowych w kat. I-III nagrodzono następujące prace: 
I miejsce- Anastazja Parszyk  kl. III Szkoła Podstawowa w Klonowie 

II miejsce- Klaudia Siwa  kl. III Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korczaka w Bysławiu 
III miejsce- Bartosz Bonk kl. Ia A Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korczaka w Bysławiu  
IV miejsce - Julia Socha  kl. IIIa Szkoła Podstawowa 
im. Wojska Polskiego w Lubiewie 
V miejsce- Kornelia Szatkowska kl. III a Szkoła  
Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie 
Wyróżnione prace:   
Marcin Ostrowski – kl. II SP Lubiewo 
Oliwia Szulc kl. III – SP Klonowo  
Martyna Dejewska- Senska kl. II a – SP Bysław  
Filip Piasek kl. II – SP Lubiewo  
Julia Kuligowska kl. IIIb – SP Lubiewo  

Opiekunowie- Honorata Szanecka, Aleksandra Pik, 

Agnieszka Kujawa, Beata Ziółkowska, Wiesława  

Pianowska, Barbara Lutostańska. 

cd. str. 42 
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Z przekazanych prac ze Szkół Podstawowych w kat. IV-VI nagrodzono następujące prace: 
I miejsce- Lena Kulczyk kl. IVa Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu 
II miejsce- Marta Pieczka kl. V  Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie 
III miejsce  Klaudia Zywert kl. IV a Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie 
IV miejsce- Alicja Czaplicka  kl. IV b Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu 
V miejsce- Marcelina Słupińska kl. V b  Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu 
Wyróżnione prace: 
 Mirosław Angelov kl. IV a Szkoła Podstawowa im. 
Wojska Polskiego w Lubiewie 
 Opiekunowie- Lilla Walczak, Wiesława Gulatowska,   
 

Z przekazanych prac w kat. Szkół Podstawowych  
VII-VIII nagrodzono następujące prace: 
I miejsce- Amelia Marciniak kl. VII B Szkoła  
Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu  
II miejsce- Sofia Yatsyshyn  kl. VII A Szkoła  
Podstawowa im. Janusza Korczaka  w Bysławiu 
III miejsce - Natalia Cherek kl. VII Szkoła  
Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu 
IV miejsce- Łukasz Jaroch  kl. VII A Szkoła  
Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu 
V miejsce- Tymon Glazik  kl. VII  Szkoła  
Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu 
 Opiekun- Lilla Walczak 
 
Wyniki etapu powiatowego Ogólnopolskiego  Konkursu Plastycznego pn.„Zapobiegajmy Pożarom” 
 

Dnia 17 listopada 2021 r. w OSP Bysławek odbyło się podsumowanie  edycji Powiatowego Konkursu Plastycznego  
pn. „Zapobiegajmy pożarom”.   

Wyróżniono następujące prace: 
Grupa I przedszkole-zerówka 
I miejsce Piotr Martin  Przedszkole Samorządowe Gminy Lubiewo „Borowiacka Tęcza” w Lubiewie 
III  miejsce Karol Nitka 6 lat  „0” Szkoła Podstawowa w Klonowie Oddział Przedszkolny 
Opiekunowie: Daria Szczęsna, Izabela Gromowska 

Grupa II kl. I-IV 
IV miejsce  Lena Kulczyk kl. IVa Szkoła Podsta-
wowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu 
V miejsce Klaudia Zywert kl. IV a SP im. Wojska 
Polskiego w Lubiewie 
Opiekunowie: Lilla Walczak, Wiesława  
Gulatowska 
Grupa III  kl. V-VIII  
I miejsce  Natalia Cherek kl. VII SP im. Janusza 
Korczaka w Bysławiu  
II miejsce  Marta Pieczka kl. V  SP im. Wojska 
Polskiego w Lubiewie  
III  miejsce Sofia Yatsyshyn  kl. VII A SP  
im. Janusza Korczaka  w Bysławiu 
IV  miejsce Łukasz Jaroch  kl. VII A SP  
im. Janusza Korczaka w Bysławiu 
V  miejsce Amelia Marciniak kl. VII B SP  
im. Janusza Korczaka w Bysławiu 
 

Opiekunowie: Lilla Walczak, Wiesława Gulatowska   
Katarzyna Mrozik 
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W GMINIE LUBIEWO 

 Uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej  
odbyła się 12 października br. w  sali sesyjnej Urzędu Gminy 
w Lubiewie. 
Na spotkanie zostali zaproszeni dyrektorzy i wicedyrektorzy 
wszystkich placówek oświatowych z terenu Gminy Lubiewo, 
nauczyciele nagrodzeni przez Wójta Gminy Lubiewo oraz 
nauczyciele wyróżnieni odznaczeniami resortowymi  
i awansowani na kolejny stopień awansu zawodowego.  
Dzień Edukacji Narodowej to święto wszystkich nauczycieli, 
wychowawców, pracowników związanych z oświatą, to czas 
na podsumowania i refleksje, ale przede wszystkim na  
podziękowania za pracę  oraz życzenia. 

Pani Joanna Jastak Wójt Gminy Lubiewo, Pani Zofia Reszka Przewodnicząca Rady Gminy Lubiewo, Pan Tomasz Bonk – 
zastępca Wójta Gminy Lubiewo oraz Wioletta Szymczak Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych obecnym na 
spotkaniu oraz na ręce dyrektorów z prośbą o przekazanie wszystkim nauczycielom i pracownikom administracji i obsługi 
podziękowali za trud kształcenia i wychowania młodego pokolenia, za zaangażowanie w pracę, stwarzanie przyjaznej 
atmosfery, udzielania wsparcia, dbania o bezpieczeństwo, czystość czy smaczne posiłki oraz życzyli aby codzienna  
służba stanowiła źródło satysfakcji z pracy z dziećmi i młodzieżą, radości z odkrywania ich talentów i uzdolnień, dumy  
z sukcesów wychowanków, cierpliwości w pracy z mniej uzdolnionymi lub czasami nieposłusznymi uczniami. Aby wiedza  
i kompetencje spotykały się z uznaniem i szacunkiem uczniów i ich rodziców, a entuzjazm i pasja zwyciężały trudności 
dnia codziennego. Nie zabrakło tematów oraz wymiany informacji w zakresie bieżących problemów i funkcjonowania  
placówek oświatowych. 
Nagrodzeni 2021 
Medal Srebrny za Długoletnią Służbę 
Monika Trybocka - nauczycielka Przedszkola Samorządowego Gminy Lubiewo „Borowiacka Tęcza”. 
Medal Komisji Edukacji Narodowej 
Hanna Pilarska - nauczycielka Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Bysławiu, 
Nagrody Wójta Gminy Lubiewo 
1. Iwona Pik - nauczycielka  Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Bysławiu, 
2.  Monika Trybocka - nauczycielka Przedszkola Samorządowego Gminy Lubiewo „Borowiacka Tęcza”, 
3. Stefan Ochendal - nauczyciel  Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Lubiewie, 
Awans na stopień nauczyciela kontraktowego: 
Agnieszka Sierosławska - nauczycielka Przedszkola Samorządowego Gminy Lubiewo „Borowiacka Tęcza” w roku  
szkolnym 2020/2021. 

Wioletta Szymczak 

161 800,00ZŁ DLA NASZYCH SZKÓŁ 

      Gmina Lubiewo wraz z dyrektorami szkół przystąpiła do programu „Laboratoria Przyszłości” i pozyskaliśmy środki 
finansowe dla Szkoły Podstawowej w Lubiewie w wysokości 70 000,00zł  i w Szkoły Podstawowej w Bysławiu wysokości 
91800,00zł. (wysokość środków uzależniona była od liczby uczniów).  
Do naszych szkół trafią m.in.: drukarki 3D z akcesoriami, mikrokontrolery ze stacjami lutowniczymi , sprzęty do nagrań dla 
nauki prezentacji osiągnięć uczniów oraz wiele innych przydatnych urządzeń służących rozwijaniu kompetencji   
współpracy, kreatywności, umiejętności rozwiązywania problemów czy znajomości nowych technologii. 
„Laboratoria przyszłości” to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy  
z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Misją jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia 
będą prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zaintere-
sowań. Celem inicjatywy jest wsparcie szkół podstawowych w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości  
z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka). 

Wioletta Szymczak 
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Znajdź nas na Facebooku! 

www.facebook.com/uglubiewo 

Nakład: 1000 egz.  

Artykuły na podstawie materiałów 

nadesłanych 

Druk: ART —TECH  Katowice   

Wersja elektroniczna wydania 

https://lubiewo.pl 
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NOWY - STARY DYREKTOR PRZEDSZKOLA  

Zarządzeniem Wójta Gminy Lubiewo, po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko – Pomorskiego Kuratora Oświaty Pani Wójt  
Joanna Jastak przedłużyła pełnienie funkcji dyrektora Przedszkola Samorządowego Gminy Lubiewo „Borowiacka Tęcza” Pani 
Dorocie Hass – Goliszek na kolejne 5 lat tj. do 31 sierpnia 2026r.  

Pani Dyrektor w przedszkolu pracuje już od 1990r.  
a funkcję dyrektora pełni nieprzerwanie od 1996r.  
Te ponad 25 lat to stały rozwój edukacji przedszkolnej  
w Gminie Lubiewo. Obecnie w strukturze przedszkola  
samorządowego funkcjonuje już 9 oddziałów przedszkol-
nych, do których uczęszcza 192 przedszkolaków.  
Od 1 września br. do struktury przedszkola dołączyła  
placówka w Suchej, po likwidacji Szkoły Filialnej. Ponadto, 
z edukacji przedszkolnej korzystają dzieci w oddziale 
przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Lubiewie  
i Szkole Podstawowej w Klonowie.  
Oficjalna uroczystość wręczenia aktu przedłużenia  
funkcji dyrektora dla pani Doroty Hass – Goliszek miała 
miejsce w przeddzień rozpoczęcia roku szkolnego. Pani 
Wójt gratulowała Pani Dorocie dotychczasowych  
osiągnięć, kompetencji, entuzjazmu, wytrwałości  
i życzyła na kolejne lata niewyczerpanej energii,  
zdrowia i przychylności zawodowego lokalnego  
środowiska. 
Spotkanie było również okazją do zaprezentowania Pani 
Marty Muntowskiej, która od nowego roku szkolnego pełni 
funkcję wicedyrektora. 
Druga część spotkania to merytoryczna dyskusja  
z dyrektorami placówek oświatowych z terenu gminy  
o  problemach, akcji szczepień, planowanych projektów 
inwestycyjnych i edukacyjnych czy sytuacji kadrowej. 
Pani Wójt, na ręce dyrektorów złożyła życzenia dla  
wszystkich nauczycieli, pracowników administracji  
i obsługi i uczniów życzenia „normalnego” roku,  
sukcesów i wszelkiej pomyślności.  

Wioletta Szymczak 


